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OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

Zapraszamy na czerwcowy numer
miesięcznika. Znajdziecie w nim zarówno
aktualności z rynków, jak i relacje z
najciekawszych spotkań polskiej sceny
krypto.

Za nami intensywna wiosenna trasa
edukacyjna zespołu Cashify, którzy przez
ostatnie miesiące objechali Polskę,
organizując serię bezpłatnych meetupów.
W numerze przygotowaliśmy dla Was
relacje z trzech kluczowych wydarzeń:
spotkania w Katowicach z okazji Bitcoin
Pizza Day, podczas którego nie mogło
zabraknąć pizzy i rozmów o historii
Bitcoina, kolejnego przystanku w
Białymstoku – organizowanego wspólnie
z Kryptostokiem i poświęconego m.in.
Web3, AI oraz regulacjom MiCA, a także
wielkiego finału trasy – Cashifam
Warszawa, które zamknęło wiosenne
tournee Cashify w znakomitej atmosferze.

Oprócz wydarzeń, w numerze czekają na
Was również świeże newsy ze świata
kryptowalut dzięki naszemu partnerowi
Beincrypto. Przyglądamy się m.in. sytuacji
XRP i Solany, przewidujemy scenariusze
dla Ethereum na czerwiec oraz
analizujemy ostatnie ruchy na rynku
altcoinów. Beincrypto komentuje także
głośną licytację Bitcoina przez Urząd
Skarbowy oraz przedstawia ciekawe
projekty warte obserwacji po zakończeniu
głośnego sporu Trump-Musk.

Nie zabrakło również podsumowania
specjalnej kampanii voucherowej dla
naszych Czytelników, przygotowanej
wspólnie z Bitomat.com. W ramach akcji
rozdaliśmy vouchery do wykorzystania na
zakup kryptowalut — dziękujemy
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wszystkim za aktywny udział i gratulujemy
zwycięzcom!

W tym numerze publikujemy także
obszerny wywiad z Sebastianem
Gąsiewskim, który opowiada o swojej
drodze w świecie kryptowalut, początkach
przygody i planach dalszego rozwoju
projektu Krypto Blogger — obowiązkowa
lektura dla wszystkich, którzy interesują
się tworzeniem treści edukacyjnych w
branży krypto.

Nowością w naszym magazynie jest
również specjalna seria edukacyjna „321 o
Crypto”, w której Maciek krok po kroku
przybliża, jak działają cykle rynkowe na
kryptowalutach i w jaki sposób można je
wykorzystać do budowania skutecznych
strategii inwestycyjnych. To doskonały
materiał zarówno dla początkujących, jak i
bardziej zaawansowanych inwestorów.

W stałych rubrykach znajdziecie jak
zawsze: autorskie przemyślenia Mike’a
Satoshiego, kolejny odcinek serii
"Straciłem na Krypto" oraz dużą dawkę
edukacyjnej wiedzy w ramach naszego
Kryptowalutowego Świata Wiedzy. W
czerwcowym wydaniu kontynuujemy cykl,
który pozwala Wam budować własną
encyklopedię wiedzy o kryptowalutach —
artykuły można wydrukować i dołożyć do
tych, które ukazały się w poprzednich
numerach, tworząc unikalną,
systematycznie rozbudowywaną bazę
wiedzy.

Na koniec jak zwykle czeka na Was
krzyżówka z nagrodami oraz kolejna część
komiksowych przygód Krypto Fana.

Zapraszamy serdecznie !

Redakcja Krypto Miesiąc



PRZEGLĄD RYNKU KRYPTOWALUT:
MAJ 2025
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Przegląd rynku kryptowalut

Po trudnym początku roku, kwiecień
przyniósł wyraźne ożywienie na rynku
kryptowalut. Kapitalizacja całego rynku
wzrosła o 10,8%, odrabiając straty z
poprzednich miesięcy. Głównym
czynnikiem wspierającym wzrosty było
wprowadzenie 90-dniowego zawieszenia
ceł (nieobejmującego jednak kluczowych
partnerów handlowych jak Kanada,
Meksyk czy Chiny). Pomimo tej ulgi
inwestorzy pozostają ostrożni, obawiając
się długofalowych skutków narastających
napięć handlowych i globalnej
niepewności makroekonomicznej.

Bitcoin na fali: dominacja najwyższa od
4 lat

W centrum uwagi inwestorów pozostaje
Bitcoin, którego dominacja na rynku
wzrosła do poziomu 63% — najwyższego 

od czterech lat. W warunkach
zaostrzających się warunków finansowych
i napięć geopolitycznych Bitcoin umacnia
swoją pozycję jako bezpieczna przystań i
cyfrowe złoto. Rośnie również
zainteresowanie ze strony instytucji
finansowych — ETF-y oparte na Bitcoinie
notują znacznie większe napływy niż
fundusze oparte na Ethereum. Bitcoin
umacnia tym samym swoją narrację
aktywa rezerwowego i zabezpieczenia
przed inflacją.

Globalna płynność wspiera rynek

W kwietniu globalna płynność —
mierzona agregatem M2 dla największych
gospodarek G4 (USA, Japonia, Chiny,
Europa) — przekroczyła rekordowe 93
biliony dolarów amerykańskich. Wzrost
ten wynika z polityki banków centralnych i
pakietów fiskalnych mających na celu
wsparcie gospodarki. Historycznie 
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obserwuje się silną korelację pomiędzy
wzrostem płynności a kapitalizacją
rynkową Bitcoina (obecny współczynnik
korelacji to 0,79). Tak sprzyjające warunki
płynnościowe nadal napędzają popyt na
aktywa o charakterze zabezpieczenia
inflacyjnego, w tym na Bitcoina.

CeFi wraca do gry

Od grudnia 2024 r. firmy działające w
sektorze finansów scentralizowanych
(CeFi) odpowiadają średnio za 41,42%
wszystkich pozyskanych środków
miesięcznie. To ogromny wzrost w
porównaniu do okresu kwiecień-listopad
2024, kiedy udział CeFi wynosił zaledwie
6,07%. Wzrost zainteresowania CeFi jest
efektem zmian regulacyjnych, które
pojawiły się po wyborach prezydenckich
w USA i zwycięstwie Donalda Trumpa.

Warstwa aplikacyjna na czele

Coraz więcej wartości na rynku
kryptowalut koncentruje się w warstwie
aplikacyjnej, która obecnie generuje
ponad 70% wszystkich opłat on-chain. 

Dla porównania, warstwa protokołów
blockchain odpowiada już tylko za 28,8%
opłat. Największy udział w opłatach mają
emitenci stablecoinów (47,2%), następnie
zdecentralizowane giełdy (DEX) i staking
płynnościowy. Warto jednak zaznaczyć, że
po wyłączeniu stablecoinów udział
warstwy aplikacyjnej spada do 24%, co
pokazuje, że obecny trend jest napędzany
głównie przez konkretne przypadki użycia
stablecoinów.

Podsumowanie

Maj 2025 r. wchodzi na rynek z dużą
dawką optymizmu po kwietniowym
odbiciu. Bitcoin utrzymuje silną pozycję
lidera, a rosnąca globalna płynność
sprzyja dalszemu wzrostowi
zainteresowania kryptowalutami jako
klasą aktywów zabezpieczających przed
ryzykiem. W tle jednak pozostają obawy o
dalszy rozwój napięć handlowych oraz o
kształtowanie się struktury rynku
pomiędzy CeFi, DeFi i stablecoinami.
Nadchodzące miesiące pokażą, czy
obserwowane trendy utrzymają się w
kolejnych etapach obecnego cyklu
rynkowego.
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ANALIZA BITCOINA: CZERWIEC 2025

Wchodzimy w czerwiec 2025 roku z
bardzo interesującą sytuacją na wykresie
Bitcoina. Spójrzmy na kluczowe elementy
aktualnej struktury cenowej, bazując na
wykresie miesięcznym (1M), który
odzwierciedla długoterminowe cykle i
pozwala ocenić, gdzie obecnie znajduje
się rynek.

Obecny kurs i kontekst

Aktualna cena: 104 914 USD
Wykres: interwał miesięczny
Trend: długoterminowy wzrostowy

Bitcoin znajduje się obecnie w strefie
nowych historycznych maksimów —
przebił poprzedni szczyt z 2021 roku i
kontynuuje ruch w górę. Po krótkiej
korekcie w pierwszej części 2025 roku,
obecna świeca miesięczna ponownie
wybija nowe szczyty.

Struktura świec — charakterystyka
cyklu

Na wykresie doskonale widoczna jest
typowa struktura cykliczna, o której często
mówi 321 Crypto w swoich analizach:

Impuls – korekta – impuls – korekta –
impuls.

Obecny ruch wygląda na trzeci impuls
wzrostowy w aktualnym makrocyklu:

2018-2021 — pierwszy cykl wzrostowy
zakończony szczytem ok. 64 000 USD.

2022 — głęboka korekta do poziomu
15 500 USD.

2023-2025 — kolejny impuls
wzrostowy trwający obecnie, już
powyżej 100 000 USD.



Kluczowe poziomy techniczne

Wsparcie:
70 000–75 000 USD — strefa
wcześniejszych szczytów, obecnie
potencjalne mocne wsparcie przy
ewentualnych korektach.
50 000 USD — głęboka strefa
awaryjna w przypadku
mocniejszych korekt.

Opory:
Psychologiczna bariera 110 000
USD.
Potencjalne rozszerzenie do
zakresu 120 000–140 000 USD w
przypadku dalszego impulsu
FOMO.

Średnie kroczące

Na wykresie widać zastosowanie
długoterminowych średnich kroczących:

Zielona linia (MA) — dobrze
podtrzymuje cały trend wzrostowy.
Żółta linia (MA) — działa jako
długoterminowa linia życia rynku,
daleko poniżej obecnej ceny, co
potwierdza długofalową siłę trendu
wzrostowego.

Momentum i wskaźniki (RSI, Volume,
Divergencje)

RSI obecnie oscyluje w wysokich
wartościach w okolicy 70–75 punktów.
Widać lekką dywergencję względem ceny
— RSI nie tworzy już tak silnych nowych
szczytów, jak kurs. Taka sytuacja może
sugerować nadchodzącą lokalną korektę
lub spowolnienie tempa wzrostu.
Wolumen mimo dalszych wzrostów
wolumen pozostaje relatywnie niższy niż

 w szczytowym okresie hossy z 2021 roku.
Może to sugerować, że część rynku
pozostaje jeszcze ostrożna i nie doszło do
pełnego "rozgrzania" rynku detalicznego.

Podsumowanie cykliczne — gdzie
jesteśmy?

Patrząc cyklicznie Bitcoin realizuje obecnie
późny etap hossy. Możemy być w okolicy
fazy przed-szczytowej — gdzie dynamika
wzrostów jeszcze się utrzymuje, ale
nieuchronnie zbliżamy się do kolejnego
szczytu cyklu. Wskaźniki momentum
zaczynają ostrzegać o ewentualnym
przeciążeniu, ale brak jeszcze wyraźnych
sygnałów końca rynku byka.

Scenariusz na drugą połowę 2025 roku

Scenariusz bazowy:
Kontynuacja wzrostów w okolice 110–
130 tys. USD.
Płytkie korekty po drodze (10–20%) do
utrzymywania dynamiki trendu.
Możliwy szczyt cyklu w okolicy
przełomu 2025/2026.

Scenariusz alternatywny:
Przyspieszenie korekty w drugiej
połowie roku.
Test wsparć na poziomie 75–80 tys.
USD w przypadku mocniejszego
schłodzenia rynku.

Wniosek

Na dziś Bitcoin jest nadal w trendzie
wzrostowym, ale coraz więcej wskaźników
sugeruje konieczność czujnego
zarządzania pozycjami i stosowania
strategii etapowego realizowania zysków
na kolejnych falach wzrostu, dokładnie
tak jak omawia Maciek w swojej strategii
cyklowej.
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BITCOIN PIZZA DAY:
ROCZNICA, KTÓRA SMAKUJE HISTORIĄ

22 maja 2025 roku obchodziliśmy kolejną
rocznicę jednego z najbardziej
symbolicznych wydarzeń w historii
kryptowalut – Bitcoin Pizza Day. To
właśnie tego dnia, dokładnie 15 lat temu,
odbyła się pierwsza udokumentowana
transakcja zakupu rzeczywistego towaru
za Bitcoiny. I nie był to samochód,
komputer czy nieruchomość, lecz… dwie
pizze.

Cofnijmy się do 2010 roku

22 maja 2010 roku, programista Laszlo
Hanyecz opublikował na forum Bitcointalk
nietypową ofertę. Zaoferował 10 000 BTC
za dostarczenie dwóch pizz z sieci Papa
John's. Jego prośba została spełniona
przez innego użytkownika forum, który
przyjął płatność w Bitcoinach, a następnie
zamówił pizzę za dolary. W tamtym czasie
wartość 10 000 BTC wynosiła około 41
dolarów.

Nikt wtedy nie spodziewał się, że ta "pizza
za krypto" stanie się kamieniem milowym
dla całej branży. Dziś 10 000 BTC to setki
milionów dolarów – symboliczny dowód
na to, jak ogromną drogę przeszedł
Bitcoin i świat kryptowalut.

Jak świętuje się Pizza Day?

JBitcoin Pizza Day to dla społeczności
kryptowalutowej święto z przymrużeniem
oka, ale i z wielkim szacunkiem do historii. 

Świętowanie przyjmuje różne formy:
Zamawianie pizzy za kryptowaluty –
wiele firm krypto oferuje promocje
lub zwroty za zakupy pizzy wykonane
w BTC.
Eventy lokalne i online – meetupy,
pizza party, webinary czy panele
dyskusyjne organizowane przez
giełdy, startupy i społeczności
blockchainowe.
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Memiczna oprawa – memy, grafiki,
żarty i kreatywne kampanie z pizzą w
roli głównej zalewają Twittera,
Discordy i Telegramy.
Akcje promocyjne – niektóre firmy
rozdają NFT, vouchery lub organizują
konkursy związane z pizzą i
Bitcoinem.

W tym roku, w 2025, wiele polskich i
zagranicznych projektów również uczciło
tę rocznicę – zarówno na poważnie, jak i
na wesoło. Nie zabrakło okazji do refleksji
nad tym, jak bardzo zmienił się świat
kryptowalut od 2010 roku – zarówno pod
względem technologicznym, jak i
rynkowym.

Dlaczego to takie ważne?

Bitcoin Pizza Day to nie tylko rocznica
śmiesznie drogiej kolacji. To symbol
narodzin realnej wartości Bitcoina.
Pokazuje moment, w którym BTC
przeszedł z bycia abstrakcyjnym
projektem w domenie pasjonatów
kryptografii do waluty, za którą można
nabyć fizyczny produkt.
To również przypomnienie o odwadze
pionierów, którzy uwierzyli w ideę
cyfrowych pieniędzy, zanim ktokolwiek
inny ją zrozumiał. Bez nich, nie byłoby
dzisiejszego rynku o wartości bilionów
dolarów, zdecentralizowanych finansów,
NFT i wielkich rewolucji technologicznych.

Regulamin kodów promocyjnych - Cashify

https://www.cashify.eu/regulamin-kodow-promocyjnych
https://www.cashify.eu/regulamin-kodow-promocyjnych
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CASHIFY PIZZA DAY KATOWICE 2025:
WIEDZA, NETWORKING I PIZZA W
KLIMACIE BITCOIN

Meetup w Katowicach

22 maja 2025 roku, w samym sercu
Katowic, odbyło się wyjątkowe
wydarzenie organizowane przez Cashify –
sieć stacjonarnych kantorów
kryptowalutowych. Data nieprzypadkowa:
świat kryptowalut świętował w tym dniu
rocznicę pierwszej w historii transakcji
zakupu pizzy za Bitcoiny, czyli słynny
Bitcoin Pizza Day.
Nowoczesna przestrzeń D9 Space przy
ulicy Dyrekcyjnej 9 zamieniła się tego dnia
w prawdziwe centrum edukacji, wymiany
doświadczeń i krypto-networkingu.

Ekspercka wiedza na wyciągnięcie ręki

Wydarzenie przyciągnęło zarówno osoby
stawiające pierwsze kroki w świecie
kryptowalut, jak i zaawansowanych
inwestorów. Agenda spotkania została
starannie zaplanowana i obejmowała trzy
wyjątkowe prelekcje:

Sebastian Gąsiewski (Krypto Blogger)

W swoim wykładzie „Dlaczego Twój mózg
sabotuje Twoje inwestycje?” przybliżył
uczestnikom psychologiczne pułapki, w
które często wpadają inwestorzy. Poruszył
temat emocji wpływających na decyzje
finansowe, pokazując, jak radzić sobie z
własnymi słabościami i jak zachować
chłodną głowę w świecie niestabilnych
rynków kryptowalut.

Konrad Duszyński (Kopalnie Krypto)

Jako ekspert w dziedzinie kopania
kryptowalut i technologii Web3, w swojej
prelekcji „Wolność, anonimowość i
technologia w świecie kryptowalut”
pokazał, jak nowe rozwiązania
technologiczne redefiniują niezależność i
prywatność użytkowników. Omówił także,
jak nadwyżki energii z paneli
fotowoltaicznych można wykorzystać w
wydobywaniu kryptowalut.
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Adam Targos (Trading Battles)

W prelekcji „Nie każdy trader to
zwycięzca” podzielił się swoim
doświadczeniem w pracy z traderami oraz
omówił błędy inwestycyjne wynikające z
braku strategii i ślepego podążania za
modą rynkową. Pokazał, jak zbudować
bardziej świadome i odpowiedzialne
podejście do inwestowania.

Networking, pizza i atmosfera Bitcoin
Pizza Day

Nie zabrakło także czasu na luźniejsze
rozmowy i integrację — networking
rozpoczął się już na etapie rejestracji i
trwał do późnych godzin wieczornych.
Uczestnicy wymieniali się
doświadczeniami, nawiązywali nowe
kontakty biznesowe, a całość odbywała
się przy aromatycznej pizzy i napojach —
w nawiązaniu do legendarnej transakcji
Laszlo Hanyecza sprzed 15 lat.

Charyzmatyczna atmosfera i unikalna
energia

Wydarzenie wyróżniało się przyjazną,
kameralną atmosferą. Każda z prelekcji
zakończona była sesją pytań, dzięki
czemu uczestnicy mogli bezpośrednio
porozmawiać z ekspertami i rozwiać
swoje wątpliwości.

Partnerzy wydarzenia

Cashify zadbało o wysoki poziom
wydarzenia również dzięki partnerom:

OKX – czołowa globalna giełda
kryptowalut i innowacyjna platforma
Web3, zorganizowała Kahoot z nagrodami
(gadżety Manchester City) na początku
spotkania.

Stable Value – firma łącząca inwestycje w
tradycyjne aktywa z nowoczesnymi
rozwiązaniami sektora krypto.

Podsumowanie

Cashify Pizza Day Katowice 2025 to
kolejny dowód na to, że edukacja, realne
rozmowy i dobra atmosfera to
fundamenty budujące siłę polskiej
społeczności kryptowalutowej. Było
merytorycznie, inspirująco i — zgodnie z
duchem Bitcoin Pizza Day — wyjątkowo
smacznie. Już teraz czekamy na kolejne
edycje!
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WEB3, AI I REGULACJE MICA W
CENTRUM UWAGI - RELACJA Z
KRYPTOSTOK CASHIFY W BIAŁYMSTOKU

24 maja w białostockim klubie Gwint
odbyło się wydarzenie, które przyciągnęło
uwagę lokalnej społeczności
zainteresowanej technologiami Web3,
przyszłością rynku krypto oraz wpływem
sztucznej inteligencji na rozwój cyfrowych
ekosystemów. Spotkanie zorganizowała
firma Cashify, sieć stacjonarnych
kantorów kryptowalut, która tym razem
połączyła siły z rozpoznawalnym we
wschodniej części Polski cyklem
Kryptostok. Efekt? Wysoka frekwencja,
świetna atmosfera i niezwykle aktywni
uczestnicy.

 

Technologia, regulacje i praktyka - o
tym opowiedzieli eksperci

W programie znalazły się trzy prelekcje,
każda z innej perspektywy dotykająca
tematów kluczowych dla obecnego etapu
rozwoju Web3 i rynku kryptowalut w
Polsce.

DanIsNearby, reprezentujący projekt
AbstractChain, mówił o praktycznych
aspektach wdrażania rozwiązań
blockchain z myślą o masowej adopcji –
nie tylko od strony technologicznej, ale 
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również z perspektywy użytkownika  i
społeczności.

Jakub Bartoszek, CEO Cashify,
opowiedział o tym, jak nadchodzące
rozporządzenie MiCA może wpłynąć na
rynek kryptowalut – zarówno z
perspektywy inwestorów indywidualnych,
jak i firm działających w branży. Wskazał
kluczowe zmiany, które nowe przepisy
wprowadzają, oraz możliwe
konsekwencje dla projektów operujących
w przestrzeni zdecentralizowanych
finansów.

Ostatnie wystąpienie należało do duetu
Zencooler i Leo, którzy pokazali, jak
sztuczna inteligencja może realnie
wspierać rozwój projektów Web3. Ich
prezentacja poruszała zarówno aspekty
technologiczne, jak i praktyczne przykłady
zastosowań AI w świecie
zdecentralizowanych finansów.

Społeczność kryptowalut w centrum

Cashify od lat buduje wydarzenia, w
których kluczową rolę odgrywa aktywna
społeczność. Nie inaczej było tym razem.
Uczestnicy chętnie zadawali pytania,
dzielili się doświadczeniami i wzięli udział
w części networkingowej, która trwała
długo po zakończeniu oficjalnego
programu. Otwarta atmosfera i
przestrzeń do rozmowy sprawiły, że
spotkanie stało się nie tylko źródłem
wiedzy, ale też impulsem do nowych
kontaktów i współpracy.

Lokalna scena z dużym potencjałem

Białystok coraz częściej pojawia się na
mapie wydarzeń Web3 w Polsce, również
dzięki inicjatywom takim jak Kryptostok, z
którym tym razem współpracowało 

Cashify. Klub Gwint, który gościł
uczestników, świetnie wpisał się w
charakter wydarzenia - nieformalna
przestrzeń sprzyjała rozmowom,
wymianie doświadczeń i integracji.
Wnioski? Edukacja, regulacje i technologia
to tematy, które nie tylko przyciągają
uwagę, ale realnie łączą ludzi działających
w branży. Cashify po raz kolejny
udowodniło, że warto inwestować w
społeczność, bo to ona buduje przyszłość
Web3.
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CASHIFAM WARSZAWA - ZAKOŃCZENIE
WIOSENNEJ TRASY BEZPŁATNYCH
MEETUPÓW EDUKACYJNYCH OD
CASHIFY

29 maja w przestrzeni PIN-UP Studio w
Warszawie odbyło się ostatnie przed
wakacjami wydarzenie z cyklu Cashifam -
bezpłatnych, otwartych spotkań
edukacyjnych organizowanych przez
firmę Cashify. Warszawski meetup
zamknął wiosenną trasę, w ramach której
odbyło się łącznie 14 spotkań w różnych
miastach Polski.
Cykl Cashifam od początku koncentruje
się na przekazywaniu rzetelnej,
zrozumiałej wiedzy z zakresu kryptowalut,
Web3, zdecentralizowanych finansów i
nowych technologii. To inicjatywa, która
łączy merytoryczne wystąpienia z
przestrzenią do wymiany doświadczeń i
networkingu.

Wyzwania rynku i strategie działania

Podczas warszawskiego spotkania
uczestnicy mogli wysłuchać wystąpień
ekspertów reprezentujących różne
obszary rynku cyfrowych aktywów.

Jakub Mościcki, partner zarządzający w
ART-Tech Fund, analizował potencjalne
skutki spowolnienia gospodarczego i
zastanawiał się, czy nadchodzące zmiany
makroekonomiczne mogą być
wykorzystane jako szansa inwestycyjna.

Maciej Tomczyk, współtwórca
społeczności KryptoEkipa, mówił o tym,
jak odnaleźć się w zmiennym i często 
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nieprzewidywalnym środowisku
kryptowalut. Podkreślił znaczenie
psychologii inwestora, unikania
podstawowych błędów i świadomego
zarządzania ryzykiem.

Daniel Kostecki, analityk rynków
finansowych, przedstawił wpływ decyzji
banków centralnych, zwłaszcza
amerykańskiego Fedu, na wyceny
kryptowalut, pokazując, jak coraz bardziej
zaciera się granica między światem
tradycyjnych finansów a rynkami
cyfrowymi.

Debata o budowaniu kapitału

Kulminacyjnym punktem wieczoru była
debata ekspertów prowadzona przez
Jakuba Bartoszka, CEO Cashify. Dyskusja
dotyczyła budowania kapitału w
dzisiejszym, dynamicznie zmieniającym
się otoczeniu rynkowym - zarówno z
wykorzystaniem tradycyjnych
instrumentów finansowych, jak i
rozwiązań opartych na technologii
blockchain. W rozmowie głos zabrał m.in.
Chris Perdek, CEO Uniqly.io, który
podzielił się swoim doświadczeniem w
obszarze tokenizacji i projektów opartych
na Web3.
Eksperci porównali różne strategie, ryzyka
i horyzonty inwestycyjne, pokazując, że
choć nie istnieje jedna słuszna droga, to
kluczowe jest świadome podejmowanie
decyzji i rozumienie otoczenia, w którym
funkcjonuje rynek.

Podsumowanie sezonu

Event w Warszawie był jednocześnie
zamknięciem wiosennej trasy Cashifam, w
ramach której odbyło się łącznie 14
spotkań w różnych częściach Polski - od
największych miast po mniejsze, ale 

równie zaangażowane lokalnie
społeczności. Każde wydarzenie było
otwarte dla wszystkich zainteresowanych,
niezależnie od poziomu wiedzy, i skupiało
się na przekazywaniu treści w praktyczny i
zrozumiały sposób.
Dużą wartością tych spotkań jest ich
stacjonarna forma: obecność na miejscu,
możliwość zadania pytań, rozmowy z
prelegentami i innymi uczestnikami,
której nie zastąpi Discord, webinar czy
nagrany materiał. To właśnie ten
bezpośredni kontakt buduje zaufanie i
sprzyja prawdziwej wymianie
doświadczeń.
W świecie pełnym szumu informacyjnego
i powierzchownych treści edukacyjnych,
inicjatywy takie jak Cashifam odgrywają
istotną rolę. Pokazują, że edukacja w
obszarze Web3 i kryptowalut może być
rzetelna, dostępna i osadzona w realnych
potrzebach społeczności.
Cashify zapowiada, że jesienią znów ruszy
w trasę z kolejną serią spotkań - z nowymi
tematami, lokalizacjami i przestrzenią do
rozmów o przyszłości rynku.
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BEINCRYPTO.PL: 
SKARBIEC KRYPTOWALUTOWY: XRP I
SOLANA DOŁĄCZAJĄ DO BITCOINA

Model MicroStrategy, w którym spółki
publiczne gromadzą kryptowaluty jako
aktywa skarbowe, wychodzi poza
Bitcoina. XRP i Solana dołączają do gry,
przyciągając uwagę inwestorów
instytucjonalnych i napędzając nową falę
strategii opartych na skarbcach
kryptowalutowych.
Dwa ostatnie ruchy sygnalizują rosnącą
falę publicznych pojazdów
kryptowalutowych (PCV) celujących w
altcoiny. To rodzi pytania o motywacje,
zrównoważenie i kolejną ewolucję w
instytucjonalnej adopcji kryptowalut.

XRP i Solana dołączają do Bitcoina,
budując własny skarbiec

kryptowalutowy na arenie publicznej

2 czerwca BitGo ogłosiło strategiczne
partnerstwo z VivoPower, które niedawno 

przeszło na strategię cyfrowych aktywów
skoncentrowaną na XRP.
Wspierane przez pozyskanie 121 mln
USD, VivoPower nabędzie monety XRP o
wartości 100 mln USD. Firma uczyni to za
pośrednictwem rynku pozagiełdowego
(OTC) BitGo. Jednocześnie skorzysta z
platformy przechowywania BitGo dla
bezpiecznego magazynowania. W
oficjalnej informacji prasowej, cytując
przewodniczącego i CEO VivoPower
Kevina China stwierdzono:
„VivoPower zobowiązuje się do dostarczania
wartości naszym akcjonariuszom poprzez
budowę wiodącej strategii skarbca
cyfrowych aktywów.”
Tymczasem CEO BitGo Mike Belshe,
podzielił się tym samym przekonaniem.
Wyraził, że zaangażowanie VivoPower w
cyfrowe aktywa świadczy o rosnącym
instytucjonalnym zainteresowaniu ich
ekosystemem. 

https://pl.beincrypto.com/learn/jak-kupic-akcje-microstrategy/
https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
https://pl.beincrypto.com/cena/ripple/
https://pl.beincrypto.com/learn/solana-co-to-sol/
https://pl.beincrypto.com/bitcoin-polski-analityk-porownuje-nasdaq-100/
https://pl.beincrypto.com/bitcoin-polski-analityk-porownuje-nasdaq-100/
https://pl.beincrypto.com/bitcoin-polski-analityk-porownuje-nasdaq-100/
https://pl.beincrypto.com/learn/krypto-otc-jak-dziala-rynek-otc-w-przypadku-kryptowalut/
https://pl.beincrypto.com/learn/krypto-otc-jak-dziala-rynek-otc-w-przypadku-kryptowalut/
https://www.globenewswire.com/news-release/2025/06/02/3092040/0/en/BitGo-Enters-Strategic-Partnership-with-VivoPower-to-Facilitate-its-Initial-US-100-Million-XRP-Acquisition-for-Treasury-Strategy.html
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Równocześnie Classover Holdings (KIDZ
na Nasdaq) podpisało umowę z Solana
Growth Ventures. Firma wyemituje do
500 mln USD w zabezpieczonych
obligacjach zamiennych.
Początkowe 11 mln USD sfinansuje
zakupy SOL. Tymczasem do 80%
wpływów netto firmy, przeznaczą na
budowę skarbca opartego na Solana.
W dodatku, notowana na Nasdaq firma
technologii edukacyjnych dąży do
powtórzenia sukcesu innych PCV, które
odnotowały dramatyczny wzrost cen akcji
po ogłoszeniach o dużych skarbcach
kryptowalutowych.
Jednocześnie adwokat XRP John Deaton
twierdzi, że to nie jest zjawisko
marginalne, wskazując na przewidywalny
trend. Deaton zauważył:

„…po obserwacji, jak Bitcoin stał się najlepiej
performującym aktywem oraz najlepiej
performującym ETF w historii, Wall Street
chciałoby spróbować powtórzyć ten sukces
(nawet na znacznie mniejszą skalę),
zarabiając przy tym opłaty… Powiedziałem
również, że to, co Saylor robił z Bitcoinem –
czyniąc go aktywem skarbcowym korporacji
– inne firmy (choć na znacznie mniejszą
skalę) prawdopodobnie będą naśladować i
wdrażać podobną strategię z niektórymi
altcoinami, w tym ETH, XRP, SOL, itp. Obie
rzeczy dzieją się.”

Deaton dodał również, że niekoniecznie
popiera ten trend.

Sceptycy ostrzegają przed ryzykiem
pompowania akcji

Jednak krytycy i obserwatorzy ostrzegają
przed finansową inżynierią przebraną za
adopcję kryptowalut. Analityk Web3,
Hitesh.eth na X, twierdzi, że PCV są
obecnie wykorzystywane do napędzania 

spekulacyjnych wzrostów akcji, a skarbiec
kryptowalutowy służy tu częściej
jakonarzędzie marketingowe niż
długoterminowa strategia inwestycyjna.
Hitesh napisał:

„Ich sukces [MicroStrategy] stworzył nową
falę, w której wiele publicznych firm kończyło
na pozyskiwaniu funduszy przeciwko swoim
akcjom.”

Dodał, że inwestorzy instytucjonalni i VC
próbują teraz odtworzyć „efekt Saylora”
używając altcoinów takich jak Solana
(SOL) do tworzenia skarbca kryptowalut.
Konkretniej, emitują akcje, aby pozyskać
kapitał na zakupy kryptowalut. Następnie
napędzają hype za pomocą influencerów i
narracji opartej na kapitale on-chain.
Hitesh ostrzega, że nie każdy może być
Saylorem. Zauważa równie, że inwestorzy
detaliczni mogą zostać bez płynności
wyjścia, jeśli gra stanie się spekulacyjna.
Co więcej, inni widzą podobieństwa do
przeszłych szaleństw rynkowych. Jeden z
użytkowników na X porównuje ten
moment do boomu SPAC z 2020 roku i
manii akcji memowych z 2021 roku.
Użytkownik na X napisał:
„Gdy tylko ogłaszają plany zakupu przy
użyciu strategii dla Bitcoina, Ethereum,
Solana, itp., po prostu kontynuują
publikowanie masywnych byczych świec.
Przypomina mi to szaleństwo akcji SPAC
w drugiej połowie 2020 roku i wzrost
akcji/monet memowych na początku
2021 roku. Pamiętaj, że spekulacyjny
sentyment wtedy trwał około roku.”
Ostatecznie, ogólny podział polega na
tym, że te nowe ruchy oparte na
skarbcach kryptowalutowych z udziałem
XRP i SOL mogą być długoterminowymi
zakładami strategicznymi lub
krótkoterminowymi katalizatorami akcji.

https://pl.beincrypto.com/learn/coinbase-ipo/
https://beincrypto.com/learn/buy-solana
https://x.com/JohnEDeaton1/status/1929657999699669002
https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
https://x.com/hmalviya9/status/1927952425639628952
https://pl.beincrypto.com/czego-spodziewac-po-solana-sol-czerwcu/
https://pl.beincrypto.com/czego-spodziewac-po-solana-sol-czerwcu/
https://pl.beincrypto.com/blofin-przewyzsza-standardy-gieldowe/
https://x.com/jesselivrmore/status/1929716626083271043
https://pl.beincrypto.com/cena/ethereum/
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BEINCRYPTO.PL: 
CZEGO SIĘ SPODZIEWAĆ PO XRP W
CZERWCU 2025?

Cena XRP doświadczyła znaczącego
spadku w ostatnich dniach, wymazując
większość zysków z maja. Wraz z
początkiem czerwca momentum tego
popularnego altcoina zmienia się z
byczego na niedźwiedzie.
XRP w czerwcu wchodzi w ostatni miesiąc
drugiego kwartału (Q2). Traderzy i
inwestorzy zastanawiają się, czy ten trend
spadkowy się utrzyma, czy możliwe jest
odbicie.

XRP nie ma dobrego okresu

Historycznie czerwiec był trudnym
miesiącem dla inwestorów XRP. Dane z
ostatnich 11 lat pokazują, że mediana
miesięcznego zwrotu dla XRP w czerwcu
wynosi -8,49%. Ten wzorzec podkreśla, że
czerwiec może okazać się niekorzystny
dla posiadaczy szukających zysku, 

zwłaszcza po ostatnich stratach.
Stały historyczny trend sugeruje, że XRP
może nadal doświadczać presji
sprzedażowej w czerwcu. Inwestorzy
powinni być ostrożni, ponieważ typowa
sezonowa słabość może nasilić obecny
niedźwiedzi sentyment, dodatkowo
obciążając cenę altcoina.

Kluczowi inwestorzy XRP sprzedają

Patrząc na szersze sygnały rynkowe,
wskaźnik Coin Days Destroyed (CDD)
pokazuje gwałtowny wzrost. CDD to
całkowita liczba dni zniszczonych przez
sprzedaż inwestorów, szczególnie przez
długoterminowych posiadaczy (LTH).
Mierzy się go, mnożąc liczbę monet
wydanych w transakcji przez liczbę dni,
przez które te monety były
przechowywane od ostatniego ruchu. Na 

https://pl.beincrypto.com/cena/ripple/
https://pl.beincrypto.com/learn/najlepsi-krypto-traderzy-do-obserwacji-w-2021-roku/
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przykład, jeśli 100 monet było
przechowywanych przez 10 dni przed
wydaniem, CDD wynosi 1000 (100 monet
× 10 dni).
Obecnie CDD XRP wynosi 337 mld, co jest
najwyższym poziomem od grudnia 2024
roku. Ten wzrost CDD sugeruje, że wielu
LTH sprzedaje swoje zasoby XRP,
prawdopodobnie w celu zabezpieczenia
zysków przed dalszymi spadkami ceny.
Rosnąca wyprzedaż ze strony tych
doświadczonych inwestorów wskazuje na
malejące zaufanie do zdolności XRP do
odzyskania wcześniejszych zysków w
najbliższym czasie. Biorąc pod uwagę, że
LTH są znani jako podstawa aktywa,
każda wyprzedaż z ich strony może
negatywnie wpłynąć na cenę.
Jednak XRP ma jedne silny argument na
swoją korzyść, a jest nią zakończenie
sprawy sądowej z SEC. Planowane na
niedługo zakończenie będzie stanowić
ważny rozwój dla XRP. Alexis Sirkia,
kapitan Yellow, w wywiadzie dla
BeInCrypto, stwierdził, że wierzy, iż będzie
to kluczowy katalizator przyspieszający
ICO Ripple:

„Oczywiście, wszyscy czekają na zakończenie
sprawy sądowej z SEC i czas na ICO Ripple.
Ripple jest największym posiadaczem
kryptowalut na rynku, nawet większym niż
Strategy. Posiadając 50% podaży XRP,
Ripple, jeśli stanie się firmą publiczną,
powinno być atrakcyjną inwestycją z ponad
120 mld USD wartości XRP w skarbcu. Jest to
ponad dwukrotnie więcej niż Microstrategy.
Ripple stałoby się największą publiczną
firmą posiadającą kryptowaluty na świecie.
Sądzę, że przyciągnie to uwagę i inwestycje,
co powinno pozytywnie wpłynąć na cenę
XRP.”

XRP w czerwcu: Czy pojawia się
korekta?

XRP od połowy maja znajduje się w
trendzie spadkowym i obecnie handluje
na poziomie 2,16 USD. Altcoin pozostaje
powyżej kluczowego poziomu wsparcia
na 2,12 USD. Jednak perspektywy
wskazują na potencjalne dalsze spadki,
gdy niedźwiedzie momentum rośnie. Jeśli
XRP spadnie poniżej wsparcia na 2,12
USD, cena może spaść do 2,02 USD, a w

https://pl.beincrypto.com/kontrakty-terminowe-xrp-spadek-ceny-2-usd/
https://pl.beincrypto.com/learn/black-friday-promocje-kryptowaluty/
https://pl.beincrypto.com/xrp-spada-pomimo-adopcji/
https://pl.beincrypto.com/xrp-spada-pomimo-adopcji/
https://pl.beincrypto.com/learn/initial-coin-offering-ico/
https://pl.beincrypto.com/learn/jak-kupic-akcje-microstrategy/
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przypadku niepowodzenia, dalej do 1,94
USD. Byłby to dwumiesięczny dołek i
mógłby prowadzić do nasilonej presji
sprzedażowej w przyszłości. Wskaźnik siły
względnej (RSI), który znajduje się poniżej
linii neutralnej w strefie niedźwiedziej,
wspiera tę perspektywę. To wskazuje na
brak momentum zakupowego.
Jednak istnieje czynnik, który może
zmienić kierunek altcoina jeszcze szybciej,
jeśli faktycznie się zrealizuje – ETF na XRP.
Jest to jeden z najbardziej oczekiwanych
ETF-ów, który jeszcze nie otrzymał
zielonego światła. Kiedy to nastąpi,
oczekuje się, że przyciągnie znaczne
inwestycje w XRP. Ale Alexis Sirkia
stwierdził, że kolejną rzeczą dla XRP może
nie być ETF.

„Wydaje się, że następuje zmiana
zainteresowania z ETF-ów, takich jak

Grayscale, które znacznie zmniejszają swoje
zasoby. Natomiast firmy posiadające
Bitcoina, takie jak Strategy, wydają się radzić
sobie lepiej i zwiększać swoje zasoby. Tak
więc nowicjusze w XRP, tacy jak Hyperscale
czy VivoPower, mogą faktycznie stać się
bardziej istotni niż ETF-y na XRP, gdy zostaną
zatwierdzone. Ponadto, jak pokazało nam
MicroStrategy (obecnie Strategy), może to
nie mieć znaczenia, o ile inwestor ma opcję
pośredniego inwestowania w XRP.”

Taka ekspozycja mogłaby z pewnością
znacznie pomóc cenie. Ponadto, jeśli
mniejsi inwestorzy zaczną gromadzić XRP
sprzedawane przez LTH, altcoin mógłby
odbić się od poziomu wsparcia 2,12 USD.
Odbicie powyżej oporu na poziomie 2,27
USD unieważniłoby niedźwiedzią tezę i
potencjalnie popchnęłoby cenę XRP w
kierunku 2,50 USD.

https://pl.beincrypto.com/learn/jak-czytac-wykresy-kryptowalut-analiza-techniczna/
https://pl.beincrypto.com/learn/inwestycje-w-kryptowaluty-microstrategy-tesla/
https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
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BEINCRYPTO.PL: 
CZEGO SIĘ SPODZIEWAĆ PO ETHEREUM
W CZERWCU?

Po wzroście Bitcoina do nowego rekordu
w maju, wiodący altcoin Ethereum
odnotował wzrost aktywności handlowej,
chwilowo osiągając wielomiesięczny
szczyt 2789 USD 29 maja.
Jednak w miarę ochładzania się szerszego
rynku w ciągu ostatnich dwóch tygodni,
cena ETH się ustabilizowała, konsolidując
się w wąskim zakresie. Mimo to analitycy
rynku pozostają ogólnie optymistyczni co
do perspektyw ETH na czerwiec.

Perspektywy Ethereum stają się
optymistyczne. Napływy

instytucjonalne do ETF gwałtownie
rosną

W ekskluzywnym wywiadzie dla
BeInCrypto, Temujin Louie, CEO
Wanchain, powiedział, że perspektywy
ETH na ten miesiąc są „coraz bardziej
optymistyczne”, napędzane przez stałe 

napływy do funduszy ETF Ethereum i
odnowioną stabilność sieci:

„Kontynuowane inwestycje w ETF-y
Ethereum wskazują, że zainteresowanie
instytucjonalne pozostaje silne, wzmacniając
wiarygodność ETH jako długoterminowego
aktywa. Niedawna aktualizacja Pectra
Ethereum również była znaczącym
sukcesem, a wewnętrzne spory w Fundacji
Ethereum ucichły; zaufanie inwestorów do
Ethereum jako sieci i ETH jako aktywa się
odbudowuje.”

Dodatkowo, Dominick John, analityk w
Kronos Research, potwierdza ten
optymizm, podkreślając wpływ rosnących
napływów ETF na akcję cenową monety.
Według Johna:

„ETF-y ETH znacząco kształtowały ostatnią
akcję cenową, sygnalizując rosnące 
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https://pl.beincrypto.com/cena/ethereum/
https://pl.beincrypto.com/memecoiny-trumpa-lapowki-polityczne/
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https://pl.beincrypto.com/tokeny-ethereum-l2-aktualizacja-pectra/
https://pl.beincrypto.com/ethereum-etf-opcje-punkt-zwrotny/
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zainteresowanie instytucjonalne, które
zwiększa płynność rynku, jednocześnie
łagodząc zmienność. Ta fala popytu, w
połączeniu z silnymi fundamentami, takimi
jak siła stablecoinów i solidne sygnały on-
chain, zacieśnia podaż i wspiera
utrzymujące się zainteresowanie.”

Według SosoValue, ETF-y wspierane przez
ETH odnotowały wzrost tygodniowych
napływów od 16 maja. W tym tygodniu
napływy netto do tych instrumentów
inwestycyjnych wyniosły 286 mln USD, co
podkreśla rosnące zaufanie wśród
inwestorów instytucjonalnych.
Jeśli to się utrzyma, może to wywołać
presję wzrostową na cenę ETH,
prowadząc do przełamania wąskiego
zakresu w czerwcu.
Dodatkowo, stale pozytywna stopa
finansowania ETH dalej wspiera ten
optymistyczny pogląd. Na moment
pisania tego tekstu, stopa finansowania
ETH wynosi 0,0068%, co odzwierciedla
ciągłe zaufanie ze strony traderów z
dźwignią, którzy są gotowi płacić premię,
aby utrzymać swoje długie pozycje.
Stopa finansowania jest używana w
kontraktach futures bezterminowych, aby
zapewnić, że ceny kontraktów są zgodne z
ceną spot aktywa bazowego. Kiedy stopa
finansowania aktywa jest pozytywna,
traderzy zajmujący długie pozycje płacą
tym, którzy zajmują krótkie pozycje. To
wskazuje, że sentyment rynkowy jest
optymistyczny, ponieważ więcej
uczestników rynku obstawia wzrosty cen.
Utrzymująca się pozytywna stopa
finansowania ETH jest zgodna z
znaczącymi napływami instytucjonalnymi
do ETF-ów wspieranych przez ETH.
Dodaje to kolejnej warstwy
potwierdzenia, że uczestnicy rynku
przygotowują się na dalsze wzrosty w
czerwcu.

Jest haczyk

Mimo optymistycznych perspektyw dla
ETH w czerwcu, analitycy ostrzegają, że
szersze warunki makroekonomiczne
mogą nadal stanowić zagrożenie dla
krótkoterminowej wydajności aktywa.
Louie podkreślił, że choć fundamenty ETH
pozostają silne, wiodący altcoin
„pozostaje podatny na warunki
makroekonomiczne”:

„Pomimo obecnego optymistycznego
momentum, rynek kryptowalut jako całość
pozostaje spekulacyjny, reagując gwałtownie
na dane o inflacji, oczekiwania dotyczące
stóp procentowych, zmiany polityki Rezerwy
Federalnej i inne czynniki zewnętrzne.
Chociaż fundamenty Ethereum pozostają
silne, krótkoterminowe trendy cenowe mogą
zostać szybko odwrócone przez niekorzystne
trendy makroekonomiczne.”

John dodał również, że nadchodzące
spotkanie FOMC Rezerwy Federalnej 17
czerwca jest warte uwagi:

„Szersze trendy makro, szczególnie dane o
inflacji i polityka stóp Rezerwy Federalnej,
pozostają kluczowe dla akcji cenowej. Gołębi
zwrot mógłby wzmocnić przełamanie ETH,
zwłaszcza przy utrzymujących się napływach
ETF. Jednak jastrzębia postawa może
wprowadzić nową zmienność, nawet jeśli
dominacja stablecoinów, zyski ze stakingu i
wzrost warstwy 2 nadal sygnalizują
podstawową siłę w ekosystemie.”

W miarę jak ETH wchodzi w czerwiec z
rosnącym optymizmem, inwestorzy
powinni uważnie obserwować sygnały
makroekonomiczne. Prawdopodobnie
ukształtują one trajektorię ceny ETH w
nadchodzących tygodniach.
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BEINCRYPTO.PL: 
URZĄD SKARBOWY ZLICYTOWAŁ
BITCOINA POWYŻEJ WARTOŚCI.
UCZESTNIK LICYTACJI KOMENTUJE

Urząd Skarbowy w Częstochowie
przeprowadził licytację 1,227 Bitcoina o
wartości 486 000 PLN. Kryptowaluta
została sprzedana powyżej wartości
rynkowej. Przebieg licytacji skomentował
CEO Cashify – Jakub Bartoszek, który w
niej uczestniczył. 

Czy można pierwszego Bitcoina w życiu
kupić za pół miliona i to od Urzędu
Skarbowego? Na to wychodzi!

Urząd Skarbowy sprzedał Bitcoina
powyżej ceny rynkowej

4 czerwca, w częstochowskim Urzędzie
Skarbowym, odbyła się licytacja 1,227
BTC, a dokładniej urządzenia Ledger
Nano S o takiej zawartości. Kryptowaluty 

te zostały przejęte przez Skarb Państwa a
drodze postępowania karnego we
wrześniu 2022 roku. 

Bitcoin na tym portfelu znajduje się od
kwietnia 2022 roku, kiedy to jego cena
oscylowała w okolicach 40 000 USD. W
przeliczeniu na polskie złote, wartość ta
wówczas wynosiła 176 000 PLN.

Adres portfela:
3QAtFSQiLBYDCHvVpA2yafC6LCdWX9nArv

W połowie maja ogłoszono licytację, w
której aby wziąć udział, licytujący musieli
wpłacić wadium o wysokości 48 223,39
PLN. Kwotę tę wpłaciło 15 osób, z czego
tylko 14 pojawiło się fizycznie podczas
środowej licytacji. Cena wywoławcza
wynosiła 361 675,40 PLN.
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Ostateczna kwota, za jaką wylicytowano
urządzenie to 496 000 PLN, czyli około 10
000 PLN powyżej jego rynkowej wartości.
Licytację wygrała kobieta, której jak się
okazało, był to pierwszy zakup
kryptowalut w życiu. 

Jakub Bartoszek komentuje 

W licytacji brał udział przedsiębiorca Jakub
Bartoszek, CEO Cashify – sieci kantorów
kryptowalut. Umieścił on na swoim profilu
Instagram film, w którym podsumował
przebieg całej licytacji.

Bartoszek również brał udział w licytacji,
jednak został przelicytowany przez
zwyciężczynię o jeden tysiąc – on sam
oferował 495 000 PLN. Jak sam twierdzi,
chciał kupić Bitcoina nawet powyżej jego
wartości, ponieważ miało to dla niego

 wartość marketingową.

Przedsiębiorca na starcie upewnił się, czy
licytowany Ledger Nano S jest bezpieczny
i czy po licytacji środki z niego nie znikną.
Jak się okazało, portfel był w całości
konfigurowany przez prokuraturę, a
wygrany dostawał urządzenie wraz z
frazami kluczowymi. Prokuratura
skonfiskowała same Bitcoiny, jednak nie
chciała skomentować w jaki sposób. 
 
Po końcu licytacji postanowił
porozmawiać z kobietą, która wygrała
licytację, w obawie przed potencjalnym
oszustwem. Jak się okazało, kobieta nie
licytowała pod niczyim wpływem, jednak
na temat kryptowalut nie miała żadnej
wiedzy. Był to jej pierwszy zakup Bitcoina
w życiu, a przeznaczyła na niego całe
oszczędności.

ZDJĘCIE Z URZĘDU SKARBOWEGO W CZĘSTOCHOWIE. ŹRÓDŁO: CASHIFY
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BEINCRYPTO.PL: 
3 ALTCOINY DO OBSERWACJI PO
ZAKOŃCZENIU SPORU TRUMP-MUSK

Po lekko niedźwiedzim tygodniu,
nadchodzący weekend może być
punktem zwrotnym dla rynku
kryptowalut. Stanie się tak, jeśli spór
Trump-Musk dobiegnie końca, co jest
mało prawdopodobne, biorąc pod uwagę
ich upór w dążeniu do ostatniego słowa.

BeInCrypto zidentyfikowało trzy altcoiny,
na które warto zwrócić uwagę w ten
weekend oraz kierunek, w jakim będą się
poruszać w ciągu najbliższych dwóch dni.

1inch network (1INCH)

Cena 1INCH może wzrosnąć w ciągu
najbliższych dwóch dni, ponieważ
protokół przechodzi znaczącą
aktualizację. Aktualizacja 1IP-78 

wprowadzi kluczowe usprawnienia  
mające na celu zwiększenie adopcji i
użycia protokołu 1inch. Ta aktualizacja
może być katalizatorem pozytywnego
ruchu cenowego w krótkim okresie.

Mimo spadku o 6% w ciągu ostatnich 24
godzin, handlując na poziomie 0,1982
USD, 1INCH wykazuje oznaki odbicia.
Chmura Ichimoku wskazuje na
utrzymującą się byczą dynamikę, która
może pomóc w przekroczeniu
kluczowego poziomu wsparcia 0,2092
USD. Ten poziom wsparcia będzie
kluczowy w określeniu kierunku ceny.

Jeśli niedźwiedzie warunki rynkowe będą
się utrzymywać, 1INCH może doświadczyć
dalszych strat. Spadek poniżej 0,2092 USD 
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może skierować altcoin w stronę 0,1886  
USD lub nawet niżej do 0,1793 USD.
Spadek do tych poziomów unieważniłby
byczy scenariusz i mógłby skutkować
przedłużonym trendem spadkowym dla
1INCH.

Hyperliquid (HYPE)

HYPE był jednym z najlepiej radzących
sobie tokenów w tym tygodniu, z 8%
wzrostem. Oczekuje się, że ta silna
dynamika utrzyma się w weekend,
potencjalnie podnosząc cenę powyżej
36,47 USD. Jeśli ten trend się utrzyma,
HYPE może doświadczyć dalszego
wzrostu, co czyni go wartym uwagi.

Wskaźnik przepływu pieniędzy Chaikina
(CMF) pokazuje, że mimo pewnych
odpływów, pozostaje on powyżej linii
zerowej. To sugeruje, że nadal istnieje
presja zakupowa na rynku, co może
zbliżyć HYPE do jego najwyższego
poziomu w historii (ATH) wynoszącego
42,25 USD. Moneta jest obecnie oddalona
o 23,8% tego poziomu.

Jeśli odpływy się nasilą, a sentyment
rynkowy osłabnie, HYPE może
doświadczyć spadku. Spadek poniżej
poziomu wsparcia 31,26 USD
sygnalizowałby dalszą słabość,
potencjalnie prowadząc do spadku do  

27,31 USD. Taki scenariusz unieważniłby
obecny byczy scenariusz i zmieniłby
sentyment rynkowy na niedźwiedzi.

Quant (QNT)

QNT radzi sobie dobrze w tym tygodniu,
wykazując silne bycze sygnały podobne
do HYPE. Średnie kroczące wykładnicze
(EMA), które niedawno utworzyły złoty
krzyż, nadal się rozszerzają. Ten wzór
wskazuje na utrzymującą się byczą
dynamikę, sugerując, że QNT może
doświadczyć dalszych wzrostów cen w
najbliższym czasie.

Wzrostowa dynamika może pomóc QNT
odbić się od poziomu wsparcia 110 USD, z
potencjalnym wzrostem do 121 USD. Jeśli
cena przebije ten opór, otworzy to drogę
do ruchu w kierunku 126 USD. Ta
pozytywna akcja cenowa wskazuje, że
QNT prawdopodobnie utrzyma swój
byczy trend na razie.

Jednak jeśli cena nie zdoła przebić 121
USD, QNT może nadal konsolidować się
poniżej tego poziomu. Jeśli poziom
wsparcia 110 USD zostanie utracony,
altcoin może doświadczyć gwałtownego
spadku do 101 USD, unieważniając
obecny byczy scenariusz i sygnalizując
przejście do niedźwiedzich warunków
rynkowych.
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https://app.paycointax.pl/signup/?ref=KryptoMiesiac
https://app.paycointax.pl/signup/?ref=KryptoMiesiac
https://app.paycointax.pl/signup/?ref=KryptoMiesiac
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REKLAMA: 
BITOMAT.COM: PODSUMOWANIE
KAMPANII VOUCHEROWYCH DLA
CZYTELNIKÓW KRYPTOMIESIAC.PL

Bitomat.com — anonimowe krypto w
zasięgu ręki

W majowym numerze KryptoMiesiąca
nasi czytelnicy mieli kolejną szansę na
skorzystanie z ekskluzywnej oferty
przygotowanej przez naszego partnera —
Bitomat.com. Przez ostatni miesiąc
rozdawaliśmy specjalne vouchery, dzięki
którym można było przetestować ich
usługi na bardzo korzystnych warunkach.
Kazdy, kto zapisał się do newslettera
Bitomat.com z wykorzystaniem naszego
kodu promocyjnego, otrzymywał voucher
o wartości 50 zł. Dodatkowo uczestnicy
konkursu na rozwiązanie
kryptowalutowej krzyżówki „Kryptówka”,
poza standardowymi nagrodami,
otrzymali aż 150 zł do wykorzystania w
bitomatach tej firmy. Taka forma
współpracy to nie tylko bonusy dla
naszych czytelników, ale także doskonała
okazja, by sprawdzić, jak działa jeden z
najlepiej ocenianych operatorów
bitomatów w Polsce.

Dlaczego Bitomat.com?

Na tle konkurencji Bitomat.com wyróżnia
się kilkoma kluczowymi cechami, które
warto poznać:

Pełna anonimowość do 15 000 EUR
dziennie — użytkownicy mogą
dokonywać transakcji do 990 EUR na
pojedynczą operację (do 15 transakcji
dziennie), bez potrzeby podawania
jakichkolwiek danych osobowych. To
obecnie jeden z niewielu bitomatów w
Europie z tak szerokimi limitami
anonimowości.

Zerowa prowizja na sprzedaż — w
Bitomat.com przy sprzedaży
kryptowalut obowiązuje prowizja 0%,
co oznacza, że kurs jest taki sam jak
na giełdach online. Dla porównania, u
wielu konkurencyjnych operatorów
prowizje wahają się od 6% do nawet
8%.
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Pełna przejrzystość i niezależne
porównania — dane Bitomat.com
można sprawdzić na niezależnych
agregatorach i porównywarkach
takich jak Coinatmradar.com, gdzie
jasno widać przewagę oferty nad
większością innych sieci ATM
kryptowalutowych.

Dla kogo Bitomat.com?

Usługa Bitomat.com sprawdza się
zarówno dla osób, które cenią sobie
anonimowość transakcji, jak i dla
inwestorów poszukujących szybkiego,
bezpiecznego i prostego dostępu do
gotówki lub kryptowalut bez potrzeby
zakładania konta na giełdzie.

Bitomaty firmy są zlokalizowane w
kluczowych punktach miast w całej
Polsce, co pozwala na wygodną obsługę w
dowolnym momencie. Prosty interfejs i
szybka obsługa transakcji sprawiają, że
jest to jedna z najwygodniejszych metod
zakupu lub sprzedaży krypto na rynku.

Podsumowanie

Majowa akcja promocyjna pokazała, jak
duże jest zainteresowanie tego typu
usługami w Polsce. Dziękujemy
Bitomat.com za wsparcie naszej
kryptowalutowej społeczności i już teraz
zapowiadamy, że to nie koniec wspólnych
akcji.

Jeśli jeszcze nie mieliście okazji
przetestować ich usług — warto
sprawdzić najbliższy Bitomat i przekonać
się osobiście.
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REKLAMA: 
BITUNIX: NOWOCZESNA GIEŁDA Z
PRODUKTAMI DOSTOSOWANYMI DO
TRADINGU

Założona w 2021 roku, Bitunix w krótkim
czasie zyskała zaufanie milionów
użytkowników ze ponad 100 krajów.
Dzięki połączeniu zaawansowanej
technologii, wysokiego poziomu
bezpieczeństwa i przystępnego interfejsu,
platforma zdobywa rosnącą popularność
wśród traderów na całym świecie.

Co wyróżnia Bitunix?

Innowacyjne narzędzia dla traderów

Handel wielookienkowy – możliwość
monitorowania nawet 8 par
handlowych jednocześnie, z
indywidualnymi ustawieniami dla
każdego okna.

Tryb Hedge – pozwala na
równoczesne zajmowanie pozycji
długich i krótkich na jednym
kontrakcie, co umożliwia lepsze
zarządzanie ryzykiem.
Copy Trading – automatyczne
kopiowanie ruchów najlepszych
traderów, wraz z dostępem do ich
wyników i historii transakcji.

Bogata oferta rynkowa

Rynek spot i kontrakty futures –
ponad 350 par na rynku spot i 280
kontraktów futures z dźwignią do
125x.
Obsługa ponad 500 kryptowalut, w
tym popularnych jak BTC, ETH, SOL,
DOGE i wielu altcoinów.

https://www.bitunix.com/register?vipCode=nEAT
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Korzyści dla nowych użytkowników

Bonus powitalny – nagrody za
wykonanie prostych zadań po
rejestracji.
Program poleceń – zarabiaj do 40%
prowizji z transakcji poleconych
użytkowników.
Brak obowiązkowego KYC – wypłaty
do 500 000 USDT bez weryfikacji
tożsamości.

Bezpieczeństwo na pierwszym miejscu

Proof of Reserves – regularnie
publikowane dowody zabezpieczenia
środków użytkowników.
Współpraca z liderami branży – m.in.
Nemean Services i Cobo,
gwarantującymi najwyższy poziom
ochrony aktywów.

Fundusz ubezpieczeniowy o wartości
5 milionów USD – ochrona na
wypadek nieprzewidzianych sytuacji.

Intuicyjna platforma i wsparcie 24/7

Aplikacja mobilna na iOS i Androida –
dostęp do giełdy zawsze pod ręką.
Wsparcie w wielu językach –
całodobowa pomoc niezależnie od
strefy czasowej.
Materiały edukacyjne – przewodniki,
tutoriale i quizy, wspierające rozwój
wiedzy użytkowników.

Bitunix to kompletny ekosystem dla
każdego, kto poważnie myśli o
inwestowaniu w kryptowaluty. Dzięki
zaawansowanym funkcjom, przejrzystym
zasadom i wsparciu na każdym etapie,
giełda staje się wyborem zarówno dla
początkujących, jak i profesjonalistów.

https://www.bitunix.com/register?vipCode=nEAT
https://www.bitunix.com/register?vipCode=nEAT
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WYWIAD Z SEBASTIANEM GĄSIEWSKIM:
KRYPTO BLOGGER

Ok, ponieważ mamy dużo czasu to
możemy zrobić wywiad tutaj na X
pytanie po pytaniu. Jak zaczęła się
Twoja przygoda z kryptowalutami?
Moja przygoda w kryptowalutach zaczęła
się w 2017 roku. Wtedy postanowiłem, że
będę odkładał zarobione pieniądze na
zakup mieszkania. Szybko jednak
zrozumiałem, że musze te pieniądze
gdzieś inwestować by szybciej na to
mieszkanie zarobić. Wtedy
zainteresowałem się giełdą, lokatami,
obligacjami, z tym, że tego typu
inwestowanie raczej nie dawało
zadowalających stóp zwrotu, to szukałem
alternatywnych metod inwestowania.
Można nawet by powiedzieć że
przekopałem internet do góry nogami
byle by znaleźć coś zadowalającego. 

Wtedy gdzieś w otchłani internetu
znalazłem kryptowaluty. Piszę "w
otchłani" bo w Polskim internecie mało
kto o tym mówił, ciężko było znaleźć
jakąkolwiek wiedzę na ten temat. W
tamtym czasie każdy kto był wcześnie
zarobił ogromne pieniądze na altcoinach
więc od razu zwróciłem uwagę na
potencjał jaki dają kryptowaluty. Od
tamtego momentu jestem na tym rynku
do dziś.

Które kryptowaluty kupowałeś w
tamtym czasie? Skąd czerpałeś wiedzę
na początku?
Pamiętam, że kupowałem to co było na
polskiej giełdzie Bitbay, to była jedyna
giełda gdzie miałem konto, wtedy były
tam chyba tylko 4 kryptowaluty, Bitcoin, 
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Lisk, Ethereum i Litecoin jak dobrze
pamiętam. Chyba Bitcoin i Lisk był moim
pierwszym zakupem. Wiedzę głównie
czerpałem z zagranicznych źródeł, w
Polsce było bardzo mało informacji na ten
temat. Nikt wtedy też nie mówił o
cykliczności

Udało się wtedy zarobić czy zostałeś
hodlerem na minimum 4 lata?
Na pierwszej hossie straciłem 90%
kapitału :) Lisk spadł bardzo mocno, nie
odbił się. Byłem natomiast pewien że
będzie kolejna hossa więc w 2019
rozpocząłem na nowo sporą akumulacje

I kolejna hossa zapewne poszła już o
wiele lepiej. Czy Twoje doświadczenia
były powodem stworzenia kanału
Krypto Blogger na YouTube?
Kolejna hossa poszła lepiej niż się
spodziewałem. Kanał założyłem razem z
Rafałem w 2018 roku, gdy rozpoczęła się
bessa. Wtedy jeszcze nie wiedzieliśmy
oboje, że stracimy w niej prawie wszystko
co zainwestowaliśmy. Kanał (oraz blog)
powstał głównie dlatego, że zobaczyliśmy
długoterminowy potencjał w tej branży. A
tak się akurat składa, że branża krypto
płaci najwięcej.

Jaki był Wasz pomysł na media: newsy,
edukacja, analizy, a może wszystkiego
po trochu? Chcieliście stworzyć coś
czego nie było, czy postawiliscie na
powielenie schematów zagranicznych?
Głównie edukacja, newsy pojawiły się
później. Chcieliśmy tłumaczyć
kryptowaluty prostym językiem, tak by
każdy mógł je zrozumieć. Dodatkowo
mocno stawialiśmy na tutoriale, jak
zakładać konta na giełdach, jak stakować
kryptowaluty itp. Prosty edukacyjny
content, by każdy wiedział co ma robić
gdy zaczyna.

Krypto Blogger stał się już dla Was
zajęciem na pełny etat czy nadal jest
zajęciem dodatkowym?
Nad kanałem Krypto Blogger pracują
obecnie 4 osoby na pełny etat, w tym ja i
Rafał

Oprócz tego udzielacie się na
konferencjach. Gdzie można Was
spotkać aby posłuchać/porozmawiać
na żywo?
O tym kiedy i gdzie będziemy dostępni
mówimy na bieżąco w naszych social
mediach. Najbliższa konferencja jest dziś
w Rzeszowie, na której wystąpi Rafał.
Ogólnie jeździmy często na konferencje
organizowane przez naszych partnerów,
głównie giełdę Binance oraz sieć
kantorów kryptowalut Cashify.
Dodatkowo wszystkie te największe w
Polsce, jak np. Invest Cuffs, CCC czy też
Krypto Silesia.

Jakie są Wasze plany i cele na
przyszłość?
Chcemy zbudować jeden z największych
kanałów w tematyce kryptowalut w
Polsce. Cały czas uważamy, że ta branża
ma ogromną przyszłość.

Macie jakieś pomysły, które możecie
zdradzić, aby wyprzedzić konkurencję?
Robić rzeczy, których inni nie robią :)
Branża krypto, jest już przepełniona
treścią, więc trzeba znaleźć tutaj swoje
miejsce oraz wyróżniać się.

Nie dopytuje więcej, a czytelników
zachęcam, aby sami sprawdzili co
szykujecie :) Mówi się że każda hossa
jest inna. Jaka jest obecna i czy to
prawda że nie ma sentymentu i ulicy?
W obecnej hossie ulica już dwa razy
straciła pieniądze. Nie dziwi więc, że
sentyment jest daleki od euforii. Kiedyś 
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czytałem o takim badaniu, że ludzie
potrzebują około 2 lat by zapomnieć o
nieudanych inwestycjach. To znaczy,
oczywiście nie zapomną o tym, że stracili
pieniądze, ale zapomną o tym jak się
wtedy czuli. Podobno co 2 lata nasz umysł
się resetuje i jesteśmy skłonni znowu
bezmyślnie zaryzykować pieniądze w ten
sam sposób jak poprzednio. Jeśli
faktycznie tak jest, to bez napływu
kompletnie nowych użytkowników do
tego rynku, możemy zapomnieć o alt
seasonie.

Co byś polecił posiadaczom altcoinów?
HODL, sprzedaż a może wymianę na
Bitcoina?
Przede wszystkim poleciłbym wyciągnąć
wnioski. Jeśli chodzi o to czy wymienić czy
sprzedać, generalnie altcoiny są po
ogromnych spadkach, więc mogą pojawić
się jakiś odbicia w górę. Według mnie to 

jest okazja do wyjścia. Straty trzeba umieć
ucinać.

Kiedy według Ciebie skończy się
obecna hossa i kiedy będzie dogodny
czas na kolejne zakupy? 
Hossa może skończyć się w każdej chwili,
według mnie teraz jest czas na realizację
zysków lub ich zabezpieczanie. Okazje na
zakupy będą wtedy gdy Bitcoin będzie po
ogromnych spadkach, minium
kilkadziesiąt procent, 50%, 60% - nie
wiem. Warto obserwować sentyment na
rynku, jak BTC będzie po sporych
spadkach i media głównego nurtu będą
nas straszyć że to koniec, to znaczy że
czas na akumulacje.

Dzięki za wywiad :) I życzę powodzenia
z rozwijaniem Krypto Bloggera :)

Dziękuję :) Powodzenia również :)

https://www.youtube.com/@KryptoMiesiacPL?sub_confirmation=1
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NOHODL.ORG I DEM:
KRYPTOWALUTY WRACAJĄ DO SWOICH
KORZENI

W świecie kryptowalut, gdzie coraz więcej
platform stawia na centralizację,
pośredników i skomplikowane
rozwiązania, powstała inicjatywa, która
przypomina o podstawowej idei
blockchaina: wolności finansowej i
wymianie peer-to-peer bez ingerencji
stron trzecich. Tak narodził się serwis
NoHODL.org.

Twórca NoHODL, po dogłębnym DYOR
(Do Your Own Research), natrafił na
projekty wpisujące się w jego wizję
wolności finansowej: DEM, SLG, KOBO.
Postanowił stworzyć platformę
ogłoszeniową umożliwiającą
bezpośrednie korzystanie z kryptowalut w
codziennych transakcjach, z pełnym
pominięciem systemu bankowego.

Jak działa NoHODL?

To globalna platforma ogłoszeniowa
dostępna w 29 językach (nawet w
Liberlandzie), umożliwiająca handel
towarami i usługami za kryptowaluty.
Użytkownik może wystawić ogłoszenie z
ceną podaną bezpośrednio w
kryptowalucie (aktualizując cenę ręcznie)
lub w USD, dzięki czemu system
automatycznie przelicza wartość według
średniej ceny z ostatnich 12 godzin, co
ogranicza wahania kursowe.

Co najważniejsze, NoHODL nie pobiera
żadnych prowizji ani opłat. Twórca
platformy finansuje całość projektu z
własnych środków jako prywatną pasję i
hobby. Transakcje odbywają się wyłącznie
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lokalnie, fizycznie, bez udziału platformy
jako pośrednika.

Tylko prawdziwe krypto, żadnych
tokenów z generatora

NoHODL akceptuje wyłącznie
kryptowaluty z własnymi blockchainami.
Nie znajdziemy tam stablecoinów typu
USDT, a liczne projekty próbujące dodać
swoje tokeny zostały konsekwentnie
odrzucone. Dzięki temu użytkownicy mają
pewność, że handlują wyłącznie realnymi
kryptowalutami.

Bazową walutą serwisu jest wyjątkowy
memecoin FCKbankscoin z 2013 roku,
który powstał jako manifest wolności
finansowej i antysystemowej filozofii
krypto.

DEM — fundament finansowej
niezależności na NoHODL

Szczególne miejsce na platformie zajmuje
kryptowaluta DEM (Deutsche eMark),
która zdobywa coraz większą

 popularność w Niemczech i zaczyna być
akceptowana przez pierwsze podmioty
handlowe nawet przed Bitcoinem. DEM
funkcjonuje w modelu Proof of Stake,
oferując 3,8% rocznie odsetek naliczanych
co 30 dni, bez konieczności blokowania
środków. Co więcej, naliczane odsetki od
razu pracują jako procent składany.

Projekt DEM oraz cała inicjatywa
CommunityCoins.org, której jest częścią,
wpisują się w ideę krypto jako
zdecentralizowanej alternatywy dla
bankowego monopolu. Twórca NoHODL
zna zespół CC i DEM od lat i aktywnie
wspiera ich misję.

Podsumowanie

NoHODL.org to powrót do źródeł idei
kryptowalut: pełna wolność finansowa,
brak pośredników, zero prowizji i
prawdziwe P2P. To miejsce stworzone
przez pasjonata, dla pasjonatów. W
czasach rosnącej centralizacji takie
projekty przypominają, po co w ogóle
powstał Bitcoin i blockchain.
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321 O CRYPTO:
PORADY MAĆKA: CYKLE

W świecie kryptowalut jedno pozostaje
pewne: wszystko porusza się w cyklach.
Kto to zaakceptuje — zyskuje przewagę.
Kto nie — prędzej czy później zostaje pod
wodą. Dziś razem z Maćkiem z kanału
321Crypto zagłębimy się w praktyczne
spojrzenie na cykliczność rynku.

Akceptujesz albo giniesz

Od lat inwestorzy żałują, że wchodzili w
altcoiny w niewłaściwych momentach.
Najczęściej dlatego, że nie rozumieli
cykliczności. Rynek kryptowalut rządzi się
schematem przypominającym fale
wzrostu i konsolidacji:

pompa (nagły wzrost ceny)
konsolidacja (stabilizacja)
kolejna pompa
i tak w kilku falach, aż do kulminacji
całego cyklu.

Tak działa Bitcoin — bardziej schodkowo.
Altcoiny natomiast poruszają się bardziej
chaotycznie, z gwałtownymi wzrostami i
równie silnymi spadkami.

Cykle Bitcoina i altcoinów

Każdy cykl Bitcoina generuje własne mini-
cykle na altcoinach. Na przykładzie wielu
projektów (LINK, YFI, TAO, Solana, ONDO,
0xGAS, Neural) widać, że większość altów
miało bardzo podobne daty swoich
lokalnych szczytów:

marzec 2023
listopad 2023
marzec 2024
grudzień 2024

Każdy kolejny ruch odbywał się z
niewielkimi przesunięciami, ale generalnie
cały rynek funkcjonuje w pewnej wspólnej
rytmice.

LIVE 321 CRYPTO + BRYGADA TYGRYSA = DZIŚ TYLKO O KRYPTO. WARTO ZOBACZYĆ
ZRÓDŁO: HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=0IGVPYQAGCQ

https://www.youtube.com/watch?v=zGLue-asqWc
https://www.youtube.com/watch?v=zGLue-asqWc
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Indykatory pomocnicze do śledzenia
cykli

Choć żaden wskaźnik nie da 100%
pewności, Maćek podkreśla, że warto
testować różne narzędzia momentum:

MACD na histogramie
RSI z modyfikacjami
Stochastic
Liberator
Cherb momentum

Na ich podstawie można dostrzegać
przeciążenia cykli oraz potencjalne
momenty do zakupów lub sprzedaży.

Kluczowa zasada: dywersyfikacja wejść

Maciek podkreśla bardzo ważną zasadę
dotyczącą zakupów:

1.Nigdy all-in!
2.Wejścia należy dzielić na paczki:

kupować w kilku transzach,
uśredniając cenę wejścia.

3.Gdy rynek odbija — sprzedawać
również stopniowo, np. po 10% na
każdym kolejnym wzroście.

Dzięki takiemu podejściu minimalizujesz
ryzyko i masz możliwość kontrolowania
pozycji w sytuacjach spadkowych. Unikasz
typowej pułapki: "papierowe ręce", czyli
kupowania na szczycie i zamrażania
kapitału na długie miesiące lub lata w
nadziei na odbicie.

Przykładowe strategie wejść i wyjść

Maciek pokazuje konkretne przykłady na
własnym portfelu:

YFI – wejścia na kilku poziomach,
uśrednianie, wychodzenie paczkami.
Cookie – zakupy na różnych
poziomach cenowych, elastyczne
ucinanie strat, stopniowe
odsprzedaże na kolejnych szczytach.

0xGAS, Neural, Vertai – podobna
metodologia: systematyczne zakupy
w dołkach, ucinanie strat, realizacja
zysków na wznoszącej.

Fundament zamiast chaosu

Największym błędem początkujących jest
chaotyczne skakanie po strategiach.
Maciek mocno podkreśla:
Znajdź jedną metodę, przetestuj ją na
danych historycznych, zbuduj swój
fundament.

„Jeżeli twoja metoda działa 4 razy na 10 —
to już masz dobrą strategię, o ile przy
sukcesie zarabiasz 50% i więcej na ruchu.”

Tylko w taki sposób można budować
stabilny portfel, który przynosi zyski w
kolejnych cyklach.

Dlaczego większość traci?

Brak zrozumienia cykli.
Skakanie po przypadkowych
rekomendacjach z internetu.
Kupowanie na szczytach z nadzieją na
szybki zysk.
Brak planu na zarządzanie pozycją w
trakcie spadków.

Nawet podstawowe zrozumienie
cykliczności rynków pozwalałoby uniknąć
większości tych błędów.

Jak kupować i sprzedawać na cyklach

Po zrozumieniu cykliczności rynku
kryptowalut czas na praktykę. Samo
obserwowanie fal nic nam nie da, jeśli nie
wiemy jak wejść i jak wyjść z rynku.
Dlatego dziś skupimy się na konkretnej
strategii zakupów i sprzedaży w oparciu o
cykle.
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Dlaczego nie kupujemy all-in?

Pierwsza zasada Maćka jest prosta:
Nigdy nie wchodzimy na rynek całym
kapitałem na raz.
Powód? Nawet gdy widzimy potencjalny
dołek cyklu — kurs może spaść jeszcze
niżej. Dlatego zakup dzielimy na paczki
(transze), np.:

10 wejść po 10% kapitału każda,
5 wejść po 20%,
lub według własnego komfortu.

Taki system pozwala bezpiecznie
uśredniać cenę wejścia.

Schemat zakupów na przykładzie
Cookie

Maciek pokazuje to na przykładzie
monety Cookie:

1.Pierwszy zakup na poziomie 15
centów.

2.Drugi zakup na 12 centach.
3.Trzeci zakup na 11 centach.

Gdy kurs schodził niżej, odcinał część
pozycji (sprzedawał część paczek),
ograniczając ryzyko strat.

Tak działa ucinanie strat

Załóżmy:
Cały budżet: 1000 USD.
Wydano 300 USD na pierwsze 3
paczki.
Kurs spada o 50%.

Zamiast być pod wodą na całym kapitale,
strata dotyczy tylko zainwestowanej
części (300 USD). Przy odpowiednim
ucinaniu strat Maćek schodził np. na
stratę 150 USD zamiast 500 USD.
Dzięki temu zachowujesz większość
kapitału na dalszą grę.

Gdy rynek odbija — znów kupujesz

Jeśli po spadku pojawia się odbicie i są
sygnały powrotu cyklu, Maciek:

odkupywał na nowych niższych
poziomach,
znów rozkładał zakupy na paczki,
systematycznie budował pozycję od
dołu.

Realizacja zysków: sprzedaż na falach
wzrostowych

Sprzedaż również nie odbywa się na
zasadzie:

„Trzymam aż osiągnie ATH”

bo najczęściej... tego ATH nie trafimy.
Dlatego Maćek realizuje zyski etapami:

sprzedaje po 5%–10% portfela na
kolejnych falach wzrostowych,
uśrednia cenę sprzedaży,
zabezpiecza zyski wcześniej, nie licząc
na perfekcyjne szczyty.

Na przykładzie Cookie:
pierwsze sprzedaże szły na 12
centach,
potem na 18 centach,
kolejne na 25 i 27 centach.

Takie stopniowe realizowanie pozwala
jeść mięso hamburgera, jak mówi Maćek
— zamiast liczyć na nierealne złapanie
idealnego topu.

Co jeśli cykl się przedłuża?

Cykle bywają wydłużane — tak było
choćby na Cookie, Neural, 0xGas czy
Vertai.
Dlatego kluczowe jest ciągłe śledzenie
aktualnej sytuacji i dostosowywanie
uśredniania oraz realizacji zysków do
zachowania rynku.
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Największe błędy początkujących:

Kupowanie all-in na jednym poziomie.
Brak planu wyjścia.
Trzymanie pozycji na stracie bez
ograniczania ryzyka.
Liczenie na cudowne odbicia zamiast
zarządzania pozycją w oparciu o cykle.

Fundament, nie chaos

Maciek po raz kolejny podkreśla:

“Potrzebujesz fundamentu — jednej metody,
której się trzymasz.
Nie ma sensu skakać po 5 różnych
systemach z internetu. Wybierz jedną
sprawdzoną metodologię i rozwijaj ją na
swoim doświadczeniu”

Podsumowując: Jak kupować i
sprzedawać w cyklach

1️⃣ Dziel zakupy na paczki.

2️⃣ Uśredniaj wejścia w dołkach cyklu.

3️⃣ Jeśli rynek spada — odcinaj straty
częściowo.

4️⃣ Gdy rynek odbija — dokupuj.

5️⃣ Realizuj zyski stopniowo po 5–10% na
kolejnych wzrostach.

6️⃣ Nie licz na złapanie idealnego szczytu.

7️⃣ Trzymaj się jednej wypracowanej
metody.

https://t.me/s/Powiadomienia_321Crypto
https://x.com/321crypto
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Z KRYPTOWALUTAMI W PLENERZE:
PRZEMYŚLENIA MIKE’A SATOSHIEGO

W najnowszych plenerowym nagraniach
Mike Satoshi — jeden z najbardziej
rozpoznawalnych polskich twórców w
świecie kryptowalut — podzielił się
swoimi spostrzeżeniami na temat bieżącej
sytuacji na rynku. W luźnej atmosferze
spaceru po lesie poruszył szereg wątków
dotyczących Bitcoina, altcoinów,
geopolityki i przyszłości rynku cyfrowych
aktywów.

Nowe ATH na Bitcoinie – hossa wciąż
trwa

Mike zaczął od najważniejszej
wiadomości: Bitcoin ustanowił nowe ATH
(All Time High) na poziomie 111 814 USD
według danych z CoinGecko. Tym samym 

po raz kolejny potwierdziło się jego  
przekonanie, że obecna hossa jeszcze się
nie zakończyła, mimo wcześniejszych
obaw niektórych analityków o możliwość
formacji „double top”.
Mike podkreślił, że realizacja zysków na
rynku kryptowalut jest zawsze rozsądna,
ale osobiście nie sprzedaje jeszcze swoich
Bitcoinów, traktując je jako
długoterminową inwestycję. Z altcoinami
jest nieco inaczej – tu realizuje zyski
etapami.
Jednocześnie zaznaczył, że nie można
wykluczyć szaleńczego wzrostu cen
Bitcoina w przyszłości, który mógłby
skłonić go do sprzedaży części aktywów w
momencie "nienaturalnego FOMO" na
rynku.

Z KRYPTOWALUTAMI W PLENERZE
ZRÓDŁO: HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=0IGVPYQAGCQ

HTTPS://YOUTU.BE/EITLFHZKKT4?SI=K2M-IPK-N1MPDECT

https://www.youtube.com/watch?v=0igvpyQAGcQ
https://youtu.be/EITLFhZkKT4?si=K2m-iPk-n1MpDEct
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Geopolityka i fundusze instytucjonalne

W rozmowie pojawił się również wątek
rosnącego zainteresowania Bitcoina
wśród instytucji finansowych. JP Morgan
rozpoczął sprzedaż Bitcoina swoim
klientom, a kolejne fundusze inwestycyjne
i państwa, jak choćby Teksas czy nawet
Ukraina, rozważają budowanie rezerw
bitcoinowych. Dla Mike'a to jasny sygnał:
Bitcoin zdobywa coraz większe zaufanie
nie tylko wśród inwestorów
indywidualnych, ale i na szczeblu
instytucjonalnym.
Zwrócił jednak uwagę na istotne ryzyko: w
przypadku globalnego kryzysu
finansowego Bitcoin prawdopodobnie
również odczuje skutki spadków na
szerokim rynku, zwłaszcza jeżeli fundusze
ETF będą zmuszone do masowej
sprzedaży aktywów na żądanie swoich
klientów.

Ethereum — największe rozczarowanie
tej hossy?

Mike bardzo szczerze skomentował
obecną sytuację Ethereum. Jego zdaniem
projekt ten wyraźnie ustępuje konkurencji
pod względem wzrostu cen i
skalowalności
Podkreślił, że choć technologia się rozwija,
to Ethereum nie osiągnęło jeszcze swoich
poprzednich szczytów cenowych (ATH na
poziomie ~4800 USD), co w porównaniu
do dynamicznego wzrostu Bitcoina oraz
altcoinów, takich jak Solana, Tron czy XRP,
wypada dość blado.
Dodatkowo poruszył temat decentralizacji
Ethereum, podkreślając, że w praktyce
nadal pozostaje ona mocno ograniczona
przez decyzje twórców i kontrolę nad
walidatorami.

Solana, Tron, XRP — kto rozdaje karty?

Według Mike’a Solana stała się obecnie
królem memecoinów, przejmując tę rolę
od Ethereum. Sieć funkcjonuje coraz
stabilniej, a pomimo wcześniejszych
problemów z awariami, obecnie pokazuje
wysoką wydajność.
Również Tron zyskał dużą popularność,
szczególnie w kontekście przesyłania
stablecoinów, dzięki swojej niskiej opłacie
transakcyjnej i systemowi stakingowemu
(bandwidth i energy). XRP natomiast, po
korzystnych rozstrzygnięciach sądowych
w USA, wciąż buduje swoją pozycję w
sektorze instytucjonalnym.

Prognozy na przyszłość

Podsumowując aktualną sytuację na
rynku, Mike zachowuje umiarkowany
optymizm. Nadal widzi potencjał do
dalszego wzrostu wartości Bitcoina i
podkreśla, że obecna hossa może
potrwać jeszcze dłużej. Jednocześnie
uczula na to, że rynek kryptowalut jest w
dużej mierze nieprzewidywalny i zawsze
należy brać pod uwagę możliwe zmiany
wynikające zarówno z czynników
ekonomicznych, jak i geopolitycznych.

https://www.youtube.com/@KryptoMiesiacPL?sub_confirmation=1
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STRACIŁEM NA KRYPTO: HISTORIA
UTRATY 60 BNB NA DŹWIGNI

Cześć.
Piszę ten list z nadzieją, że moja historia
będzie przestrogą. Może uratuje kogoś
przed popełnieniem tych samych błędów,
które kosztowały mnie tysiące dolarów i
miesiące wyrzutów sumienia.

Marzenie, które zaczęło się spełniać

Rok 2021 — wiosna hossy. Czułem się
wtedy jak bohater własnego życia.
Wszystko, o czym czytałem i marzyłem
podczas bessy po 2017 roku, zaczynało
się materializować. Bitcoin piął się w górę
z zawrotną prędkością. Każdy szeptał o

magicznych 100 000 USD za 1 BTC.
Altcoiny eksplodowały jeden po drugim, a
ja? Byłem gotowy.
Przez lata systematycznie inwestowałem
po 1000 dolarów w różne kryptowaluty.
Jedną z nich był Binance Coin (BNB), który
kupowałem po około 15 dolarów.
Zebrałem wtedy około 65 BNB. Patrząc na
wykresy każdego ranka, czułem dumę.
Moje skromne inwestycje zamieniały się w
coś wielkiego. Kiedy BNB przekroczył 300
USD, mój portfel wystrzelił do 20 000
USD. W całym portfolio miałem wtedy
około 120 000 USD.
Byłem na szczycie świata.
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Pierwszy smak dźwigni

W lutym 2021 poznałem narzędzie, które
miało odmienić wszystko — dźwignię.
Bitmex, pierwsze shorty, pierwsze
wygrane. Złapałem idealny pullback na
Bitcoinie, który w tamtym czasie
kosztował 55 000 USD. Grałem niewielką
kwotą — 1000 USD — ale zysk smakował
jak ambrozja. Pojawiło się to złudne
uczucie: „Wiem, co robię. Mam to pod
kontrolą.”
Z czasem część zysków zaczęła lądować w
longach na altach. Jeden błąd, jeden
wycięty stop loss — i trzeba było
odbudować straty. 5 BNB? Kolejne 1000
USD? Przecież to nic, zwłaszcza przy takim
rynku. Tak myślałem...

Majowa tragedia

Maj nadszedł jak burza. Bitcoin zaczął się
osuwać, a moje longi — ustawione na
kilku altach z dźwignią x10 — zostały
zmiecione. Straciłem kilka pozycji, ale
wciąż miałem 60 BNB warte około 19 000
USD. Mimo strat nie czułem jeszcze
strachu. Przecież rynek zrobił już 20%
korekty — do końca pullbacku zostało
może 10% i znów wrócę na szczyt.
Postanowiłem odzyskać to, co utraciłem.
60 BNB wrzuciłem na pozycję long z
bezpieczną — jak mi się wydawało —
dźwignią x3. Plan był prosty: dwa dni,
odbicie i wychodzę na zero.
Piwo, którego nie zapomnę do końca
życia
Był piątkowy wieczór. Spotkaliśmy się z
kumplami — cała ekipa kryptowaluciarzy.
W tle rozmowy o rynku, śmiechy, kolejka
za kolejką. Atmosfera lekka, beztroska.
I wtedy przyszło powiadomienie. BNB
zaczęło spadać. Najpierw 10%, potem
20%. Kolega spojrzał na mnie poważnie:

— Sprzedaj, loguj się, zanim spadnie
jeszcze mocniej.
Ale nie mogłem. W głowie miałem tylko
jedną myśl:
„Przecież to koniec korekty. To odbije.”
Z każdą minutą traciłem więcej. 30%,
40%... W końcu — likwidacja.
60 BNB...
 Zniknęło.

Powrót do domu

Wracałem wtedy do domu w ciszy. Każdy
krok odbijał się echem w mojej głowie.
„Dlaczego nie posłuchałem? Dlaczego nie
zamknąłem pozycji?”
Jeszcze tego samego wieczoru
sprawdziliśmy z kolegami wykres. I wtedy
przyszedł ten najbardziej bolesny
moment: cena BNB odbiła niemal
natychmiast po mojej likwidacji.
Tak, rynek jeszcze spadł dzień później, ale
ten moment był niczym cios w serce —
jakby ktoś patrzył specjalnie na mój order,
jakby market makerzy wypatrzyli moją
pozycję i specjalnie ją zdmuchnęli.

Dziś…

Minęło już sporo czasu, ale emocje wciąż
są żywe. Straciłem wtedy około 20%
całego portfela — w zaledwie kilka godzin.
Teoretycznie „tylko” 20%, ale dla psychiki
było to znacznie więcej.
Dlatego dziś, pisząc ten list, chcę, by każdy
z Was zapamiętał:
Dźwignia to nie zabawka.
Chciwość jest największym wrogiem
inwestora.
Czasem to nie rynek Cię niszczy, tylko Ty
sam — przez swoje decyzje.
Jeśli chociaż jedna osoba po przeczytaniu
mojej historii uniknie podobnego losu —
będzie warto było ją opowiedzieć.
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HISTORIA KRYPTOWALUT:
POCZĄTKI I FUNDAMENTY

Wprowadzenie

Wszystko zaczęło się od… dokumentu
PDF.
31 października 2008 roku, na
internetowej liście mailingowej
cypherpunków, nieznana wcześniej osoba
o pseudonimie Satoshi Nakamoto
opublikowała 9-stronicowy manifest
zatytułowany:
„Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash
System”
Dokument ten, nazwany whitepaperem
Bitcoina, dał początek technologicznej i
finansowej rewolucji, która trwa do dziś.

To nie był ani marketingowy opis, ani
spekulacja – tylko precyzyjny plan
stworzenia systemu cyfrowej gotówki,
działającego bez banków, rządów i
pośredników.

Co to jest whitepaper?

Whitepaper to dokument techniczny,
który opisuje założenia, cel i sposób
działania danego projektu.
 W przypadku Bitcoina whitepaper pełnił
rolę fundamentu całego systemu – spisał
zasady, które obowiązują do dziś w sieci
BTC.
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Najważniejsze założenia dokumentu

W whitepaperze Satoshi opisał:
1. Zdecentralizowany system gotówkowy
Bitcoin miał pozwalać na przesyłanie
wartości bez potrzeby zaufania do
pośredników (np. banków).
2. Sieć peer-to-peer
Użytkownicy łączą się bezpośrednio i
wspólnie utrzymują księgę transakcji –
blockchain.
3. Rozwiązywanie problemu podwójnego
wydania (double spending)
Poprzez zastosowanie Proof of Work i
wspólnej historii transakcji, system
zapobiega oszustwom.
4. Ograniczona podaż
Emisja BTC miała być przewidywalna i
ograniczona – w kontrze do inflacyjnych
walut fiat.
5. Nagrody dla węzłów
Uczestnicy sieci, którzy poświęcają moc
obliczeniową (górnicy), są nagradzani
nowymi monetami i opłatami
transakcyjnymi.

Cytaty z whitepapera, które przeszły
do historii

„Potrzebujemy systemu płatności
elektronicznych, który pozwala na
bezpośrednie transakcje między dwiema
stronami bez pośrednika.” – Satoshi
Nakamoto
„Sprzedawcy muszą ufać stronom
trzecim, aby zapobiec cofnięciu
transakcji.” – o wadach systemu
bankowego

Dlaczego ten dokument był tak
rewolucyjny?

Nie tylko opisał problem, ale podał jego
rozwiązanie. Zaproponował mechanizm
konsensusu, który działa do dziś. 

Stworzył ideę cyfrowego pieniądza
niezależnego od państw i instytucji.
Ten prosty, techniczny dokument
zainspirował całą branżę blockchainową.
Niemal każdy nowy projekt
kryptowalutowy – od Ethereum po DeFi –
tworzy własny whitepaper, wzorując się
na oryginale Satoshiego.

Gdzie znaleźć whitepaper?

Oryginalny link: bitcoin.org/bitcoin.pdf
Można go przeczytać także na
GitHubie, w przeglądarkach bloków, a
nawet… na blockchainie Bitcoina
(osadzony w transakcjach jako forma
cyfrowego pomnika).

Podsumowanie

Whitepaper Bitcoina to manifest wolności
finansowej, plan techniczny i akt
założycielski całej branży kryptowalutowej
w jednym.
Choć ma tylko 9 stron, to jego wpływ na
świat jest porównywalny z wynalezieniem
protokołu TCP/IP dla Internetu.
To dokument, który warto przeczytać –
niezależnie od tego, czy jesteś
inwestorem, programistą czy po prostu
ciekawym obserwatorem.
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TECHNOLOGIA:
PODSTAWY DZIAŁANIA BLOCKCHAIN

Wprowadzenie

Aby zrozumieć, jak działa Bitcoin i inne
kryptowaluty, trzeba poznać trzy
kluczowe pojęcia: blok, łańcuch bloków
(blockchain) i hash.
To one tworzą szkielet każdej sieci
blockchainowej i odpowiadają za
bezpieczeństwo, niezmienność oraz
przejrzystość transakcji.

Czym jest blok?

Blok to zbiór danych zawierający:
listę zatwierdzonych transakcji,
znacznik czasu (timestamp),
unikalny kod – hash danego bloku,
hash poprzedniego bloku (czyli
odniesienie do wcześniejszego bloku),

inne dane techniczne zależne od sieci
(np. trudność, liczba nonce itp.).

Można to porównać do strony w
cyfrowym rejestrze – każda zawiera listę
operacji i jest numerowana
chronologicznie.

Co to jest łańcuch bloków?

Blockchain (łańcuch bloków) to po prostu
ciąg połączonych bloków.
 Każdy nowy blok zawiera odwołanie
(hash) do poprzedniego bloku, co tworzy
nieprzerwany, kryptograficzny łańcuch.

Dzięki temu:
żaden blok nie może zostać
zmodyfikowany bez zmiany
wszystkich kolejnych,
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sieć zyskuje odporność na
manipulację,
powstaje system, w którym każda
transakcja jest trwale i publicznie
zapisana.

Czym jest hash?

Hash to ciąg znaków wygenerowany
przez specjalny algorytm (np. SHA-256 w
Bitcoinie), który reprezentuje konkretne
dane w sposób unikalny.
Główne cechy hasha:

Jednokierunkowy – nie da się z niego
odtworzyć pierwotnych danych,
Zmienność – nawet drobna zmiana
danych całkowicie zmienia hash,

Unikalność – każdy blok ma inny hash, jak
cyfrowy odcisk palca.

Przykład:
Dane: „Adam wysłał 1 BTC do Basi”
Hash:0000000000000d8b9b64f8a4bdc3...

Jak tworzy się nowe bloki?

Górnicy zbierają transakcje i tworzą
kandydat na nowy blok.
Muszą znaleźć hash, który spełnia
warunki trudności (tzw. „Proof of
Work”).
Gdy to się uda, blok jest dodawany do
łańcucha.

Inni uczestnicy sieci weryfikują
poprawność bloku i aktualizują swoje
kopie blockchaina.

Dlaczego to bezpieczne?

Połączenie hasha i struktury łańcucha
bloków oznacza, że:
Złamanie jednego bloku wymagałoby
przeliczenia wszystkich kolejnych, co
w dużej sieci jak Bitcoin jest
praktycznie niewykonalne.
Dane zapisane w blockchainie są
niezniszczalne, niezmienne i
publiczne.
System działa bez centralnego
nadzoru – zabezpiecza się sam przez
kryptografię i rozproszoną sieć.

Podsumowanie

Blok, łańcuch i hash to trzy filary, na
których opiera się technologia blockchain.
Bez nich nie byłoby bezpieczeństwa,
decentralizacji ani zaufania w systemach
kryptowalutowych.
Zrozumienie ich działania to pierwszy
krok do głębszego poznania świata Web3.
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PROJEKTY KRYPTOWALUTOWE:
WARSTWA 1 (LAYER 1 – SIECI BAZOWE)

Wprowadzenie

Ethereum to druga po Bitcoinie
najważniejsza kryptowaluta świata – ale w
odróżnieniu od BTC, Ethereum nie jest
tylko środkiem przechowywania wartości.
To programowalna platforma blockchain,
która umożliwia tworzenie smart
kontraktów, aplikacji zdecentralizowanych
(dApps) i całych systemów DeFi, NFT czy
DAO.

Założony w 2015 roku przez Vitalika
Buterina, Ethereum zrewolucjonizowało
sposób, w jaki korzystamy z technologii
blockchain – otwierając drzwi dla nowych,
złożonych zastosowań.

Jak działa Ethereum?

Ethereum to zdecentralizowana sieć
komputerów (węzłów), które wspólnie
utrzymują blockchain – księgę transakcji i
stanów smart kontraktów. W
przeciwieństwie do Bitcoina, Ethereum
posiada własny język programowania
(Solidity) i maszynę wirtualną (EVM –
Ethereum Virtual Machine), dzięki którym
możliwe jest wykonywanie kodu
zapisanych kontraktów.

Najważniejsze elementy:
ETH – natywny token sieci,
wykorzystywany do opłat
transakcyjnych (tzw. gas),
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Smart kontrakty – programy
wykonywane automatycznie na
blockchainie,
dApps – zdecentralizowane aplikacje
działające w oparciu o Ethereum.

Czym są smart kontrakty?

Smart kontrakt to kawałek kodu, który
działa na blockchainie i realizuje warunki
umowy automatycznie, bez udziału
pośrednika.

Przykład:
Jeżeli użytkownik wpłaci ETH → to
kontrakt wyśle mu token.
Jeżeli termin umowy upłynie → środki
wracają do właściciela.

Dzięki temu możliwe jest tworzenie
zdecentralizowanych giełd (np. Uniswap),
systemów pożyczkowych (Aave), gier, czy
nawet organizacji bez zarządu (DAO).

Przejście z Proof of Work na Proof of
Stake

Ethereum pierwotnie korzystało z
algorytmu Proof of Work, tak jak Bitcoin.
Jednak we wrześniu 2022 roku, wraz z
tzw. The Merge, sieć przeszła na bardziej
ekologiczny i efektywny Proof of Stake
(PoS).

Skutki:
Redukcja zużycia energii o ponad
99,9%,
Wprowadzenie stakingu –
użytkownicy mogą „zamrażać” ETH i
zarabiać na walidacji bloków,
Nowa era skalowalności i rozwoju
Layer 2 (Arbitrum, Optimism).

Zastosowania Ethereum

DeFi (Decentralized Finance) –
pożyczki, giełdy, stablecoiny
NFT (non-fungible tokens) – sztuka
cyfrowa, kolekcje, gry
DAO – organizacje kierowane przez
kod i społeczność
Tokenizacja – emisja własnych
tokenów (np. ERC-20, ERC-721)

Pozycja na rynku

ETH to druga największa kryptowaluta
pod względem kapitalizacji rynkowej.
Jest dostępna na każdej dużej giełdzie
i stanowi podstawę dla tysięcy
projektów Web3.
Ethereum ma największy udział w
ekosystemie DeFi i NFT.

Podsumowanie

Ethereum to nie tylko kryptowaluta, ale
cały ekosystem zdecentralizowanych
usług i aplikacji.
Jego elastyczność, wszechstronność i
aktywna społeczność deweloperów czynią
z niego fundament Web3 – internetu
przyszłości opartego na wolności,
własności i automatyzacji.
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POSTACIE ŚWIATA KRYPTOWALUT:
PIONIERZY I WIZJONERZY

Kim był Hal Finney?

Hal Finney (1956–2014) był amerykańskim
programistą, kryptografem i jednym z
pierwszych cypherpunków – osób
walczących o prywatność i wolność
informacji w erze cyfrowej.
 Jako wczesny entuzjasta kryptowalut,
Finney zapisał się na kartach historii jako:

pierwszy odbiorca transakcji Bitcoin
od samego Satoshi Nakamoto,
pierwszy uruchomiony użytkownik
Bitcoin software po Satoshim,
współtwórca i propagator idei
cyfrowych walut już na długo przed
Bitcoinem.

 

Związek z Bitcoinem

Finney był jednym z nielicznych
programistów, którzy od razu zrozumieli
potencjał Bitcoina po publikacji
whitepapera przez Satoshiego w 2008
roku.
Już 11 stycznia 2009 roku, zaledwie kilka
dni po wydobyciu bloku Genesis, Finney
otrzymał 10 BTC w pierwszej na świecie
transakcji peer-to-peer.

Satoshi → Hal Finney: 10 BTC

To wydarzenie przeszło do historii jako
początek użyteczności Bitcoina.
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Wkład w rozwój kryptografii

Hal Finney był aktywistą ruchu
cypherpunk, który wierzył, że kryptografia
może chronić prywatność obywateli przed
nadzorem państwa.

Najważniejsze dokonania:
Współtwórca PGP (Pretty Good
Privacy) – jednego z pierwszych
programów szyfrujących e-maile,
Twórca pierwszego na świecie
systemu proof-of-work użytego w
„reusable proof of work” (RPOW),
Aktywny uczestnik mailing listy
cypherpunków, z której zrodził się
Bitcoin.

Czy Hal Finney był Satoshim?

Ze względu na jego wiedzę
kryptograficzną, wczesne zaangażowanie i
aktywność w 2008–2010 roku, niektórzy
sugerowali, że to Hal mógł być
prawdziwym Satoshi Nakamoto.

Sam zainteresowany wielokrotnie temu
zaprzeczał – twierdził, że rozmawiał z
Satoshim, ale nim nie był.

Dziedzictwo

Hal Finney to postać legendarna:
jako pionier cyfrowej prywatności,
pierwszy realny użytkownik Bitcoina,
wizjoner, który wierzył w lepszą
przyszłość dzięki technologii.

Dziś jego imieniem nazwane są ulice w
metaverse, konferencje, nagrody, a także
inicjatywy edukacyjne i kryptograficzne.

Podsumowanie

Hal Finney to człowiek, który nie tylko
przeczytał whitepaper Bitcoina, ale od
razu zaczął go używać.
Był świadkiem narodzin cyfrowego
pieniądza i jednym z jego pierwszych
ambasadorów – działając
bezinteresownie, w imię wolności
technologicznej.
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PORTFELE KRYPTOWALUTOWE:
PODSTAWY PORTFELI

Wprowadzenie

Portfel kryptowalutowy to podstawowe
narzędzie każdego inwestora – zarówno
początkującego, jak i zaawansowanego.
Jedną z kluczowych decyzji, jaką musisz
podjąć, jest wybór między hot walletem a
cold walletem. Oba typy mają swoje zalety
i wady, a wybór zależy od tego, jak często
używasz krypto i jak wysoki poziom
bezpieczeństwa jest Ci potrzebny.

Czym jest hot wallet?

Hot wallet (portfel „gorący”) to portfel
kryptowalutowy połączony z internetem. 

Może to być:

aplikacja mobilna (np. MetaMask,
Trust Wallet),
rozszerzenie do przeglądarki,
portfel giełdowy (np. Binance,
Coinbase),
komputerowy program do obsługi
krypto (np. Exodus).

Zalety:

Szybki dostęp do środków i transakcji,
Idealny do codziennego użytku –
trading, DeFi, NFT,
Wygodny interfejs dla początkujących.
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Wady:

Większe ryzyko ataków hakerskich,
phishingu i złośliwego
oprogramowania,
Środki są bardziej narażone na utratę
przy braku odpowiedniego
zabezpieczenia (brak kopii zapasowej,
nieuważne przechowywanie kluczy).

Czym jest cold wallet?

Cold wallet (portfel „zimny”) to portfel
odłączony od internetu. Najczęściej jest
to:

portfel sprzętowy (np. Ledger, Trezor),
portfel papierowy (wydrukowany
klucz prywatny i adres publiczny),
komputer offline służący tylko do
przechowywania kluczy.

Zalety:

Najwyższy poziom bezpieczeństwa –
brak połączenia z internetem = brak
dostępu dla hakerów,
Idealny do długoterminowego
przechowywania większych środków
(HODL),
Fizyczna kontrola nad portfelem (w
przypadku sprzętowego).

Wady:

Mniej wygodny do szybkich transakcji,
Może być kłopotliwy przy częstym
użytkowaniu (trzeba podłączać
urządzenie, ręcznie zatwierdzać
operacje),
W przypadku zgubienia lub
zniszczenia sprzętu – konieczność
odtworzenia z seed phrase.

Praktyczne podejście: podziel środki

Najlepsza strategia? Używaj obu.

Trzymaj małą część środków w hot
wallet na codzienne potrzeby,
Resztę przechowuj bezpiecznie w cold
wallet jako oszczędności
długoterminowe.

To podejście nazywa się model 2-
portfelowy – zapewnia wygodę i
bezpieczeństwo jednocześnie.

Podsumowanie

Hot wallet to wygoda. Cold wallet to
bezpieczeństwo.
W świecie kryptowalut, gdzie „Twoje
klucze = Twoje krypto”, mądrze dobrany
portfel to podstawa.
Nie trzymaj dużych środków online i
zawsze rób kopie zapasowe.
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WYMIANA KRYPTOWALUT:
WPROWADZENIE DO WYMIANY

Wprowadzenie

Każda giełda kryptowalut (i nie tylko)
opiera się na order booku – czyli księdze
zleceń, w której zapisane są wszystkie
aktualne oferty kupna i sprzedaży danego
aktywa.
Zrozumienie, jak działa order book oraz
jak korzystać z typów zleceń, takich jak
market, limit czy stop-loss, to klucz do
świadomego handlu i unikania
kosztownych błędów.

Czym jest order book?

Order book (księga zleceń) to narzędzie,
które pokazuje:

ile osób chce kupić kryptowalutę
(zlecenia kupna – bids),
ile osób chce ją sprzedać (zlecenia
sprzedaży – asks),
po jakich cenach i ilościach.

Elementy order booka:
Bid (oferta kupna) – cena, jaką ktoś
chce zapłacić za krypto,
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Ask (oferta sprzedaży) – cena, za jaką
ktoś chce sprzedać krypto,
Spread – różnica między najwyższym
bidem a najniższym askiem.

Typy zleceń

1. Market Order – zlecenie rynkowe

Kupujesz lub sprzedajesz po
najlepszej dostępnej cenie na rynku.
Jest realizowane natychmiast –
idealne dla tych, którzy chcą wejść lub
wyjść z rynku szybko.

Zalety: szybkość.
Wady: brak kontroli nad ceną (ryzyko
poślizgu – slippage).

2. Limit Order – zlecenie z limitem ceny

Ustawiasz dokładną cenę, po której
chcesz kupić lub sprzedać.
Zlecenie zostanie zrealizowane tylko
jeśli rynek osiągnie tę cenę.

Przykład:
Chcesz kupić BTC za 26 500 USDT →
ustawiasz zlecenie limit buy.
Jeśli cena spadnie do 26 500, zlecenie
zostanie zrealizowane.

Zalety: pełna kontrola nad ceną
Wady: może się nie zrealizować, jeśli
rynek nie osiągnie Twojego poziomu

3. Stop-Loss (zlecenie obronne)

Automatyczne zlecenie sprzedaży,
które aktywuje się, gdy cena spadnie
do ustalonego poziomu.
Chroni przed dużą stratą – typowy
element zarządzania ryzykiem.

Przykład:

Kupujesz BTC po 27 000. Ustawiasz stop-loss
na 26 400. Jeśli cena spadnie, Twoje BTC
zostaną sprzedane, aby zminimalizować
stratę.

Zalety: ograniczenie strat.
Wady: może aktywować się przez
chwilowy spadek („wick”), nie działa, gdy
giełda jest przeciążona lub padnie

Porady dla początkujących

Nie handluj emocjonalnie – korzystaj z
limitów i stop-lossów.
Market order używaj tylko wtedy, gdy
zależy Ci na czasie, a nie na idealnej
cenie.
Uważaj na poślizgi cenowe przy
dużych zleceniach w niskiej płynności.

Podsumowanie

Zrozumienie, jak działa order book i
umiejętne korzystanie z różnych typów
zleceń to podstawa bezpiecznego i
skutecznego handlu.
 Nawet najlepsza analiza techniczna na
nic się nie zda, jeśli nie wiesz, jak
prawidłowo ustawić zlecenie.
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ANALIZA TECHNICZNA:
WPROWADZENIE DO ANALIZY
TECHNICZNEJ

Wprowadzenie

Zanim sięgniesz po skomplikowane
wskaźniki techniczne, warto dobrze
zrozumieć trzy podstawowe pojęcia, które
opisują każdy wykres cenowy:

👉 trend, 👉 konsolidacja, 👉 zmienność.

Bez tej wiedzy trudno podejmować
świadome decyzje inwestycyjne –
niezależnie od tego, czy handlujesz
dziennie, czy budujesz długoterminowe
pozycje.

Trend – kierunek rynku

Trend to ogólny kierunek, w którym
podąża cena w określonym czasie. W
analizie technicznej wyróżniamy trzy typy
trendów:

Trend wzrostowy (bullish) – seria
wyższych szczytów i wyższych dołków:
Inwestorzy dominują, cena rośnie.

Trend spadkowy (bearish) – seria
niższych szczytów i niższych dołków:
Sprzedający dominują, cena spada.
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Trend boczny (horyzontalny) – brak
wyraźnego kierunku, wahania w
określonym zakresie: Rynek czeka na
impuls lub informacje.

Rozpoznanie trendu to podstawa. Zasada
numer jeden brzmi:

"Trend jest Twoim przyjacielem" (Trend is
your friend).

Konsolidacja – faza spokoju przed
ruchem

Konsolidacja to okres, w którym cena
porusza się w ograniczonym przedziale,
nie wychodząc ani wyraźnie w górę, ani w
dół. Jest to moment równowagi sił między
kupującymi a sprzedającymi.

Charakterystyka:
Niewielka różnica między szczytami a
dołkami,
Często tworzy formacje techniczne,
np. trójkąty, prostokąty,
Może trwać od kilku godzin do kilku
miesięcy.

Dlaczego to ważne?

Konsolidacje często poprzedzają silne
wybicia, dlatego są ulubionym
środowiskiem strategii breakoutowych.

Zmienność (volatility) – siła i szybkość
ruchów

Zmienność to miara tego, jak bardzo i jak
szybko zmienia się cena w danym okresie.

Wysoka zmienność = duże i szybkie
ruchy (np. Bitcoin podczas ogłoszenia
ETF)
Niska zmienność = stabilne, małe
wahania (np. stablecoiny lub rynek w
konsolidacji)

Wskaźniki takie jak ATR (Average True
Range) czy Bollinger Bands pomagają
mierzyć zmienność.

Dlaczego to ważne?

Wysoka zmienność może przynieść
szybkie zyski, ale też duże ryzyko.

Niska zmienność pozwala na
bezpieczniejsze pozycjonowanie, ale z
mniejszym potencjałem zysku.

Podsumowanie

Trend, konsolidacja i zmienność to trzy
fundamenty analizy wykresów. Ich
rozpoznanie:

pozwala dostosować strategię do
warunków rynkowych,

poprawia timing wejścia i wyjścia z
pozycji,

zmniejsza ryzyko emocjonalnych
decyzji.
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ANALIZA ON-CHAIN:
WPROWADZENIE DO ON-CHAIN

Wprowadzenie

Analiza on-chain zyskuje coraz większe
znaczenie w świecie kryptowalut. Daje
ona unikalny wgląd w to, jakie działania
podejmują użytkownicy sieci blockchain –
w czasie rzeczywistym i bezpośrednio u
źródła.
Ale skąd właściwie biorą się te dane? I jak
można je samodzielnie analizować?

Czym są dane on-chain?

Dane on-chain to wszystkie informacje
zapisane bezpośrednio w łańcuchu
bloków, dostępne publicznie i
niezmienne.

Obejmują one m.in.:
transakcje (czas, adresy, wartości),
liczby aktywnych adresów,
przepływy środków na i z giełd,
saldo portfeli (np. whale wallets),
dane o smart kontraktach,
wydobycie, trudność i hashrate (dla
PoW),
staking i walidacja (dla PoS).

Jak odczytywać dane on-chain?

Ponieważ blockchain to publiczna baza
danych, każdy może odczytywać dane
bezpośrednio z sieci. Wymaga to jednak
umiejętności programowania i 
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rozumienia struktury bloków, transakcji i
logów.
Dlatego powstały wyspecjalizowane
narzędzia on-chain, które przetwarzają
surowe dane i prezentują je w czytelnej,
graficznej formie.

Przegląd najważniejszych narzędzi do
analizy on-chain

1. Glassnode - glassnode.com
Jedno z najpopularniejszych narzędzi
do danych on-chain.
Wersja darmowa + płatne subskrypcje
(Advanced, Professional).
Dostępne wskaźniki: MVRV, NUPL,
SOPR, Exchange Flow, Net Unrealized
Profit/Loss.
Intuicyjne wykresy, porównania
między sieciami (BTC, ETH, stablecoiny
itd.).

2. CryptoQuant - cryptoquant.com
Bardzo szczegółowa baza danych
dotycząca przepływów giełdowych i
zachowań wielorybów.
Wskaźniki: Exchange
Inflows/Outflows, Realized Price,
Miner Position Index, Whale Ratio.
Często wykorzystywane przez
traderów i analityków.

3. Santiment - santiment.net
Dane on-chain + analityka
sentymentu i social media.
Umożliwia analizę portfeli dużych
graczy, trendów w aktywności
adresów i projektów.

4. Nansen - nansen.ai
Zaawansowana analiza portfeli i
tokenów w sieciach EVM (Ethereum,
Arbitrum, BSC itp.).
Specjalizuje się w analizie przepływów
tokenów DeFi, NFT oraz aktywności
smart kontraktów.

Używany przez traderów DeFi i
inwestorów VC.

5. Dune Analytics - dune.com
Platforma do tworzenia własnych
dashboardów na podstawie surowych
danych blockchain.
Wymaga znajomości SQL, ale oferuje
ogromną elastyczność.
Często wykorzystywana w DAO i
analizie projektów NFT.

6. Blockchain Explorers (np. Etherscan,
Blockchain.com) - etherscan.io,
blockchain.com/explorer

Narzędzia „pierwszego kontaktu” z
danymi on-chain.
Pozwalają przeglądać konkretne
transakcje, adresy, smart kontrakty.
Mniej analityczne, bardziej
„techniczne”.

Podsumowanie

Dane on-chain to potężne źródło wiedzy o
rynku – transparentne, dostępne dla
każdego i niezmanipulowane.
Dzięki nowoczesnym narzędziom nawet
osoby bez wiedzy technicznej mogą
śledzić zachowania wielorybów,
przepływy kapitału i nastroje w sieci.
To inteligentne spojrzenie za kulisy rynku,
które daje przewagę każdemu, kto umie
je czytać.

https://glassnode.com/
https://cryptoquant.com/
https://santiment.net/
https://nansen.ai/
https://dune.com/
https://etherscan.io/
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POLSKA SCENA KRYPTOWALUT:
HISTORIA KRYPTOWALUT W POLSCE

Wprowadzenia

Choć o boomie na Bitcoina w Polsce mówi
się najczęściej w kontekście hossy z 2017
roku, to pierwsze fundamenty rodzimej
sceny krypto zaczęły powstawać znacznie
wcześniej – już w latach 2011–2015.
 To wtedy pojawiły się pierwsze giełdy,
kantory, społeczności i inicjatywy
edukacyjne, które stworzyły grunt pod
dzisiejszy rozwój rynku.

Pierwsze polskie giełdy kryptowalut

Polska błyskawicznie dołączyła do grona
krajów, w których zaczęły powstawać
giełdy krypto. W 2011 roku ruszył
BitMarket – pierwsza i przez długi czas 

największa polska platforma wymiany
BTC. Niestety, giełda zakończyła
działalność dramatycznie w 2019 roku,
gdy zniknęło z niej około 2,3 tysiąca BTC, a
jeden ze współwłaścicieli, Tobiasz
Niemiro, zginął w niewyjaśnionych
okolicznościach.
Kolejną dużą giełdą była BitBay (obecnie
zondacrypto), założona w 2013 roku w
Katowicach przez Sylwestra Suszka. Start
operacyjny nastąpił w 2014 roku, a
platforma szybko zdobyła uznanie w
Europie. 
Inne pionierskie giełdy z tamtych lat:
Bitcurex (upadł w 2016), Bitmaszyna
(trafiła na listę ostrzeżeń KNF w 2021),
BidExtreme (również zakończył
działalność).
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Kantory i bitomaty – alternatywa dla
giełd

Zanim na dobre rozwinęły się giełdy,
Polacy mieli dostęp do kantorów, takich
jak Bitomat – w 2011 roku trzeci co do
wielkości kantor BTC na świecie.
Po utracie 17 tys. BTC właściciele sprzedali
projekt spółce Tibanne Co. Ltd. –
właścicielowi giełdy Mt. Gox.
Na rynku funkcjonowały też inne
krótkotrwałe inicjatywy, jak Bitchange.pl,
Ebitex.pl, Lilion Transfer, Bitorado.com.

W 2015 roku pojawiły się jednak projekty
trwające do dziś, m.in.:

Bitcoinomat – pierwszy dwustronny
bitomat (kupno i sprzedaż BTC),
FlyingAtom – kantor i sieć bitomatów,
Bitcoin Quark – firma obsługująca
transakcje gotówkowe.

Pierwsze kroki polskich regulatorów

Polskie instytucje dość wcześnie
zauważyły zjawisko kryptowalut. Już w
2013 roku Ministerstwo Cyfryzacji
interesowało się tematem, a Polska była
uznawana za jednego z liderów
europejskich.
Niestety, brak spójnej strategii sprawił, że
inne kraje, jak Estonia, szybko nas
wyprzedziły w zakresie przyjaznych
regulacji.
KNF i NBP przez lata podchodziły do
kryptowalut z dystansem, często
publikując ostrzeżenia o ich „ryzykownym
charakterze”.

Społeczność i edukacja

Do 2015 roku głównym miejscem
wymiany wiedzy było Polskie Forum
Bitcoin (forum.bitcoin.pl), gdzie
użytkownicy dzielili się doświadczeniami i

organizowali pierwsze transakcje.
W tym czasie działały także serwisy
edukacyjne:

Bitcoin.pl – jeden z pierwszych portali
o krypto w Polsce,
Comparic.pl,
Bithub.pl.

W 2014 roku w Warszawie powstała także
Ambasada Bitcoin – jedna z pierwszych na
świecie placówek edukacyjno-
transakcyjnych poświęconych BTC.
„Po Montrealu i Tel Awiwie, nadszedł czas
na Warszawę.” – mówił jej założyciel,
Maciej Ziółkowski.

Popularność i adopcja 2012–2015

Choć prawdziwy boom w Polsce nastąpił
dopiero w 2017 roku, to pierwsza fala
medialnego zainteresowania przypadła
na lata 2013–2014.
Wzrost ceny Bitcoina do 200 USD w 2013 i
1000 USD w 2014 roku przyciągnął uwagę
dziennikarzy, a NBP ostrzegał przed
ryzykiem utraty środków. BTC opisywano
często jako „walutę do prania pieniędzy”
lub „efekt spekulacyjnej bańki”.
Mimo to liczba użytkowników w Polsce
wzrosła o ponad 4000% między 2013 a
2015 rokiem, a temat pojawiał się coraz
częściej w mediach, blogach i na YouTube.
Narastało społeczne zainteresowanie
alternatywnym systemem finansowym.

Podsumowanie

Lata 2011–2015 to pionierski okres dla
Bitcoina w Polsce.
Powstały wtedy pierwsze giełdy, kantory i
społeczności, a polscy inwestorzy zaczęli
dostrzegać potencjał cyfrowego
pieniądza.
Dziś, dzięki tamtym wydarzeniom, Polska
ma silną i aktywną scenę krypto, gotową
na kolejne wyzwania przyszłości.



KRYPTÓWKA - CZERWIEC 2025

S T R O N A  6 5  |  K R Y P T O  M I E S I Ą C

Hasło tworzą literki z pól z zielonymi cyframi.
Odpowiedzi prosimy nadsyłać na kontakt@kryptomiesiac.pl
Polub nas na X: https://x.com/KryptoMiesiac aby uczestniczyć w losowaniu nagród.

NAGRODY: 3x dostęp do płatnej grupy 321 Crypto na 30 dni, 3x gadżety od Cashify.eu i 
3x gadżety od CoinEx

https://x.com/KryptoMiesiac
http://cashify.eu/
https://www.coinex.com/pl/
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